
  1 

 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Kancelář primátora 

Zápis z 9. řádné schůze Rady města Pardubic,  

která se konala dne 08.02.2023 od 10:00 hodin  

v zasedací místnosti rady města 

 

 

Přítomni: 

Jan Nadrchal, Jan Hrabal, Martin Charvát, Jiřina Klčová, Jiří Rejda, Jakub Rychtecký, René Živný, 

František Brendl, Otakar Janecký  

 

Michal Zitko, tajemník 

Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

Věra Netolická, interní audit 

 

Omluveni: 

Štěpánka Fraňková, Jiří Lejhanec 

 

I. 

Schválení programu jednání 

V programu byly navrženy následující změny: 

- zařazení nové zprávy „Souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru v rámci projektu Obědy 
pro děti“ jako bod č. 33, 

- zařazení nové zprávy „Příkazní smlouva - zajištění zkušebního provozu - provoz tréninkového 
hřiště s umělou trávou na stadionu Arnošta Košťála“ jako bod č. 34, 

- zařazení nové zprávy „II. změna rozpočtu na rok 2023 – rozpočtová opatření“ jako bod č. 35,  
- zařazení nového bodu „Záležitosti odboru hlavního architekta“ (návrh J. Rychteckého) pod č. 

36.  

 

Program 9. řádné schůze RmP byl schválen včetně výše uvedených změn takto: 

(pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 

 

1. Dodatek dohody o poskytování údajů pořízených kamerovým systémem 

P: Halda Jan (ředitel městské policie) 

Z: Halda Jan (ředitel městské policie) 



  2 

2. Dodatek smlouvy o poskytování služeb se spol. Služby města Pardubic a.s. 

P: Halda Jan (ředitel městské policie) 

Z: Halda Jan (ředitel městské policie) 

3. Zpráva komise pro bytové a nebytové prostory - nebyty 

P: Hovorka Pavel (předseda komise pro bytové a nebytové prostory) 

Z: Majerová Vanda (odbor majetku a investic) 

Kudrnová Romana (odbor majetku a investic) 

4. Dodatek č. 6 smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících 

P: Pelikán Tomáš (místopředseda představenstva DpmP a.s.) 

Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Pelikán Tomáš (místopředseda představenstva DpmP a.s.) 

5. Zpráva Komise pro pozemky a reklamu 

P: Charvát Martin (předseda komise pro pozemky a reklamu) 

Z: Macela Miroslav (odbor majetku a investic) 

Pilná Vladimíra (odbor majetku a investic) 

6. Revokace - pozemky 

P: Charvát Martin (předseda komise pro pozemky a reklamu) 

Z: Macela Miroslav (odbor majetku a investic) 

Pilná Vladimíra (odbor majetku a investic) 

7. Veřejné zakázky KT 

P: Turek Jiří (vedoucí kanceláře tajemníka) 

Z: Marek Petr (kancelář tajemníka) 

8. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek - ORS 

P: Nadrchal Jan (primátor města Pardubic) 

Z: Vopršalová Karolína (odbor rozvoje a strategie) 

Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

9. Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Nečas Ondřej (vedoucí ekonomického odboru) 

Chvojka Renata Arwen (odbor ekonomický) 

Musilová Renata (odbor ekonomický) 

10. Souhlas zřizovatele 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Orlíčková Monika (odbor školství, kultury a sportu) 

Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

11. Úprava platového výměru ředitelky MŠ Pardubice-Polabiny, Mladých 158 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Dvořák Lukáš (odbor školství, kultury a sportu) 



  3 

12. Odpisové plány dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku příspěvkových organizací ve 

školství 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Harvánková Jana (odbor školství, kultury a sportu) 

13. Konkurs na ředitele/ředitelku ZŠ Pardubice-Spořilov, Kotkova 1287 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Havlíková Olga (odbor školství, kultury a sportu) 

14. Odpisové plány dlouhodobého majetku - ZUŠ Lonkova, DDM Beta 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Morávková Natálie (odbor školství, kultury a sportu) 

15. Přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu - dotazníkové šetření 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Havlíková Olga (odbor školství, kultury a sportu) 

16. Změny kapacit škol a školských zařízení 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Havlíková Olga (odbor školství, kultury a sportu) 

Šťásková Dana (odbor školství, kultury a sportu) 

17. Akce v enteria aréně ve veřejném zájmu v režimu vyrovnávací platby 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Strejček Radek (odbor školství, kultury a sportu) 

18. Program valné hromady BK Pardubice a.s. 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Šebestyánová Kamila (odbor rozvoje a strategie) 

19. Program valné hromady HC DYNAMO Pardubice a.s. 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

20. RRAPK, P-PINK, Nadační fond MUDr. Františka Messanyho – obsazení orgánů zástupci města 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Šebestyánová Kamila (odbor rozvoje a strategie) 

21. Změny v obsazení orgánů u subjektů zřízených či založených statutárním městem Pardubice 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Živný René (náměstek primátora) 

Z: Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

Dvořák Lukáš (odbor školství, kultury a sportu) 



  4 

22. Pilotní projekt společností LIDL a Kaufland na zálohování PET 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Míča Miroslav (vedoucí odboru životního prostředí) 

23. Hospodaření v lesích Statutárního města Pardubice za rok 2022 a plán hospodaření na r. 2023 

P: Klčová Jiřina (náměstkyně primátora) 

Z: Míča Miroslav (vedoucí odboru životního prostředí) 

Linhart Karel (odbor životního prostředí) 

24. Dohoda o narovnání 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Zubák Jiří (vedoucí odboru dopravy) 

Martincová Jana (odbor dopravy) 

25. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu - Zastávky MHD pro zajištění provozu parciálních trolejbusů - OD 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Zubák Jiří (vedoucí odboru dopravy) 

Martincová Jana (odbor dopravy) 

26. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu - Rekonstrukce zastávky MHD Dubina točna - OD 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Zubák Jiří (vedoucí odboru dopravy) 

Martincová Jana (odbor dopravy) 

27. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí 

v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Škoda Petr (vedoucí odboru majetku a investic) 

Dvořáček Jan (odbor majetku a investic) 

28. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu - OMI 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Dvořáček Jan (odbor majetku a investic) 

Škoda Petr (vedoucí odboru majetku a investic) 

Hušek Petr (odbor majetku a investic) 

29. Zvýšení nájemného o roční míru inflace 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Koblížková Jana (odbor majetku a investic) 

30. Vyvěšení tibetské vlajky na budovu radnice na Pernštýnském náměstí 

P: Jelínek Radim (vedoucí kanceláře primátora) 

Z: Svobodová Hana (kancelář primátora) 

31. Mezinárodní projekt - spolupráce s asociací EURO-EQUUS 

P: Jelínek Radim (vedoucí kanceláře primátora) 

Z: Svobodová Hana (kancelář primátora) 



  5 

32. Marketingová strategie města Pardubic 

P: Jelínek Radim (vedoucí kanceláře primátora) 

Z: Jelínek Radim (vedoucí kanceláře primátora) 

Svobodová Hana (kancelář primátora) 

Snopková Kateřina (kancelář primátora) 

33. Souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru v rámci projektu Obědy pro děti 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Šťásková Dana (odbor školství, kultury a sportu) 

Liedermanová Ivana (vedoucí odboru školství, kultury a sportu) 

34. Příkazní smlouva - zajištění zkušebního provozu - provoz tréninkového hřiště s umělou trávou 

na stadionu Arnošta Košťála 

P: Hrabal Jan (náměstek primátora) 

Z: Škoda Petr (vedoucí odboru majetku a investic) 

Čada Miroslav (vedoucí odboru rozvoje a strategie) 

Majerová Vanda (odbor majetku a investic) 

Šklíbová Edita (odbor majetku a investic) 

35. II. změna rozpočtu města Pardubic na rok 2023 - rozpočtová opatření 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Chvojka Renata Arwen (odbor ekonomický) 

Nečas Ondřej (vedoucí ekonomického odboru) 

36. Záležitosti odboru hlavního architekta 

P: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

Z: Rychtecký Jakub (náměstek primátora) 

37. Diskuse 

 

Zprávy č. 1 - 3, 6, 10 - 18, 20 - 31, 33, 34 byly hlasovány v souladu s Jednacím řádem RmP tzv. 

v bloku a schváleny v předloženém znění takto:  (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 

 
 

II. 

Schválení usnesení z 8. mimořádné schůze RmP dne 30.01.2023 a jmenování 

ověřovatelů z 9. řádné schůze RmP dne 08.02.2023 

 

Zápis a usnesení z 8. mimořádné schůze RmP byly schváleny. 

 

Ověřovateli zápisu z 9. řádné RmP byli jmenováni  Jiřina Klčová 

        František Brendl 

 
 



  6 

III. 

Pořadí projednávaných zpráv 

1 

Dodatek dohody o poskytování údajů pořízených kamerovým systémem 

 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/602/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření dodatku dohody o poskytování údajů pořízených kamerovým systémem s Policií ČR, jež je 

přílohou tohoto usnesení (dále jen „dohoda“). 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Uzavřít dodatek dohody o poskytování údajů pořízených kamerovým systémem s Policií ČR dle 

odst. I tohoto usnesení. 

Z: Jan Nadrchal, primátor města 

T: 28.02.2023 

 

2 

Dodatek smlouvy o poskytování služeb se spol. Služby města Pardubic a.s. 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/603/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření dodatku smlouvy, ke smlouvě o poskytování služeb mezi statutárním městem Pardubice, 

Městskou policií Pardubice se sídlem Pernerova 443,  530 02 Pardubice, IČ: 002740046, jako 

objednatel, a Službami města Pardubic a.s. se sídlem  Hůrka 1903, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice 

IČO: 252 62 572, jako poskytovatelem  o  poskytnutí spolupráce při zavádění a zajištění provozu 

městského kamerového systému na území statutárního města  Pardubice . Návrh dodatku tvoří 

přílohu tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  7 

ukládá uzavřít dodatek smlouvy o poskytování služeb dle odst. I tohoto usnesení. 

Z:  Jan Nadrchal, primátor města 

T: 28.02.2023 

3 

Zpráva komise pro bytové a nebytové prostory - nebyty 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/604/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o nájmu na prostor (sklad) o výměře 37,87 m2 nacházející se v 1.PP objektu 

Evropského spolkového domu čp. 54 Klášterní 55, Pernštýnské náměstí, stojící na pozemcích 

označených jako st.p.č. 92 a 94/1 k.ú. a obec Pardubice,  část obce Pardubice – Staré Město, se 

spol. Atsushi Hiro s.r.o., IČ 088 98 073, se sídlem Klášterní 54, Pardubice – Staré Město, 530 02 

Pardubice, účel nájmu - sklad, výše nájemného 170,- Kč/m2/rok bez DPH, doba nájmu určitá – 1 

rok. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít smlouvu o nájmu podle bodu I. 

Z: Vanda Majerová, pověřená zastupováním vedoucí/ho OSBDNP, OMI 

T: 31.03.2023 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/605/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr změny nájemní smlouvy ze dne 30.7.2012 ve znění dodatku č.1, jejímž předmětem je prostor 

sloužící podnikání označený jako nebyt č. 1001, nacházející se v přízemí objektu č. 10 v areálu čp. 

324 Jana Palacha, stojící na pozemku označeném jako stavební parcela č.parc.st. 864/9, k.ú. a obec 

Pardubice, část obce Zelené Předměstí, uzavřené s Milošem Krejcarem, IČ 657 05 335, se sídlem 

Gagarinova 384, 530 09 Pardubice – Polabiny. Změna bude spočívat v rozšíření účelu nájmu o 

truhlářskou dílnu. Ostatní ustanovení nájemní smlouvy zůstávají beze změn. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic zveřejnit záměr podle bodu I. 

Z: Vanda Majerová, pověřená zastupováním vedoucí/ho OSBDNP, OMI 

T: 28.02.2023 

 



  8 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/606/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr změny nájemní smlouvy ze dne 23.1.2019, jejímž předmětem  je prostor označený jako 

nebyt č. 202, nacházející se v přízemí objektu č. 2 v areálu čp. 324 Jana Palacha, stojící na pozemku 

označeném jako stavební parcela č.parc.st. 864/20, k.ú. a obec Pardubice, část obce Zelené 

Předměstí, uzavřené s SK Pretorian Pardubice z.s., IČ 012 52 186, se sídlem Jožky Jabůrkové 191, 

Trnová, 530 09 Pardubice. Změna bude spočívat v rozšíření účelu nájmu o kancelář. Ostatní 

ustanovení nájemní smlouvy zůstávají beze změn. Nájemce provede na vlastní náklady změnu 

účelu užívání na stavebním úřadě. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic zveřejnit záměr podle bodu I. 

Z: Vanda Majerová, pověřená zastupováním vedoucí/ho OSBDNP, OMI 

T: 28.02.2023 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/607/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o odpisování technického zhodnocení pronajatého majetku, a to prostor 

označených jako nebyt č. 1004 a č. 2002 nacházejících se v 1.PP a 1.NP budovy čp. 389, ul. 

Bělehradská, která je součástí pozemku označeného jako stavební parcela č.parc.st. 7358, k.ú. a 

obec Pardubice, část obce Polabiny, s nájemcem Péče o duševní zdraví, z.s., IČ 642 42 218, se 

sídlem Bělehradská 389, Polabiny, 530 09 Pardubice. Smlouva bude obsahovat ujednání, že : 

a) pronajímatel se s nájemcem po skončení nájmu nijak nevyrovná,  

b) pronajímatel nájemci neuhradí ani zůstatkovou hodnotu technického zhodnocení provedeného 

nájemcem, skončí-li nájem před jeho úplným odepsáním.  

Ve zbytku bude smlouva ve standardním znění. Výše technického zhodnocení bude stanovena 

oddělením investic a technické správy odboru majetku a investic Magistrátu města Pardubic na 

základě daňových dokladů dodaných nájemcem. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic uzavřít smlouvu podle bodu I. 

Z: Vanda Majerová, pověřená zastupováním vedoucí/ho OSBDNP, OMI 

T: 31.03.2023 

 

 

 

 

 



  9 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/608/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. R/558/2023. 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/609/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr udělení souhlasu pronajímatele s převodem práv a povinností z nájemní smlouvy uzavřené 

dne 9.10.2013 týkající se prostoru sloužícího podnikání, který se nachází ve 3.NP budovy č.p. 129 

ul. Chemiků, která je součástí pozemku označeného jako stavební parcela č.parc.st. 5217 k.ú. a 

obec Pardubice, část obce Polabiny, z Jiřího Veselého, IČ 735 95 292, se sídlem 530 03 Pardubice - 

Bílé Předměstí, Husova 1848, na Pavla Šroma, IČ 032 54 534, se sídlem 530 03 Pardubice - Bílé 

Předměstí, Husova 1848 a udělení tohoto souhlasu, neobdrží-li město k záměru po dobu jeho 

zveřejnění žádné vyjádření ani nabídku. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

odboru majetku a investic zveřejnit záměr a udělit souhlas pronajímatele podle bodu I. 

Z: Vanda Majerová, pověřená zastupováním vedoucí/ho OSBDNP, OMI 

T: 31.03.2023 

 

4 

Dodatek č. 6 smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících 

Zpravodaj: Tomáš Pelikán, místopředseda představenstva DpmP a.s. 

- stručně okomentoval předložený návrh dodatku. 

 

Rozprava: 

F. Brendl vznesl dotaz, zda existuje grafické zpracování vývoje výše vyrovnávací platby vs. vývoje výše 

tržeb.  

Reagoval T. Pelikán - upřesnil, že poměr mezi vyrovnávací platbou a tržbami se výrazně změnil v době 

covidové pandemie, kdy došlo k propadu tržeb a nárůstu finančních kompenzací. V r. 2022 se 

vzhledem k nárůstu tržeb začal rozdíl zmenšovat. Vývoj v r. 2023 vzhledem k mimořádně vysokým 

cenám energií je těžké odhadovat. 

M. Charvát poděkoval T. Pelikánovi za rychlé vyřešení dopravní obslužnosti lokalit dotčených 

omezením na mostu kpt. Bartoše. Apeloval na to, aby do budoucna bylo koncepčně řešeno, co je 

město schopno ze svých zdrojů dopravně obsloužit s tím, že prioritou by měla být služba pro občany 

tohoto města, kteří na ni přispívají z daní. 



  10 

Reagoval J. Nadrchal s tím, že přispívat na provoz dopravního podniku je v zájmu města, neboť je 

třeba, aby provoz na komunikacích nebyl přetížen osobní automobilovou dopravou.  

Reagoval T. Pelikán - objasnil, jakým způsobem by bylo možné přenastavit model dopravní obslužnosti 

ve vztahu k okolním obcím. Znamenalo by to změnu smlouvy, vzhledem k tomu, že platnost stávající 

smlouvy končí v r. 2024, do nové smlouvy by mohl být nový model zakotven.   

F. Brendl na základě vysvětlení T. Pelikána požádal o přípravu návrhu nového modelu dopravní 

obslužnosti, se kterým by se členové rady mohli seznámit. 

Reagoval T. Pelikán – v této souvislosti upozornil, že Pardubice jsou jediné krajské město, které nemá 

integrovanou veřejnou dopravu, ta je suplována MHD. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/610/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření dodatku č. 6 Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících uzavřené dne 

25.12.2015 mezi statutárním městem Pardubice, jako objednatelem, a Dopravním podnikem města 

Pardubic a.s., se sídlem Teplého 2141, Zelené Předměstí, 531 21 Pardubice, IČO: 63217066, jako 

dopravcem (ve znění jejích dodatků), na základě něhož bude městem navýšena Dopravnímu 

podniku města Pardubic a.s. kompenzace nákladů za výkon veřejné služby v přepravě cestujících 

(provoz městské hromadné dopravy) za r. 2023 dle finančních modelů, které jsou přílohou tohoto 

dodatku. Znění dodatku č. 6 tvoří přílohu tohoto usnesení. 

T: 30.04.2023 

Z: Jan Nadrchal, primátor města 

 

5 

Zpráva Komise pro pozemky a reklamu 

Zpravodaj: Martin Charvát, předseda komise pro pozemky a reklamu  

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/611/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uhradit XXXXXXXXXXXXX, jako vlastníkům pozemku označeného jako p.p.č. 25/2 o výměře 66 m2 

k.ú. Černá za Bory užívaného statutárním městem Pardubice jako komunikace, chodník, záliv MHD, 

částku za bezesmluvní užívání pozemku za období od 1.9.2020 do dne uzavření nájemní smlouvy. 

Částka bude stanovena ve výši dle výměru ministerstva financí platného pro dané období a po 

přidělení finančních prostředků v rozpočtu města. 



  11 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uhradit XXXXXXXXXXXXX, jako vlastníkům pozemku označeného jako p.p.č. 25/2 o výměře 66 m2 

k.ú. Černá za Bory užívaného statutárním městem Pardubice jako komunikace, chodník, záliv MHD, 

částku za bezesmluvní užívání pozemku za období od 1.9.2020 do dne uzavření nájemní smlouvy. 

Částka bude stanovena ve výši dle výměru ministerstva financí platného pro dané období a po 

přidělení finančních prostředků v rozpočtu města. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 28. 2. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/612/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku části pozemku označeného jako p.p.č. 29/40 o výměře 1 m2 v k.ú. Nové Jesenčany 

společnosti Dopravní podnik města Pardubic a.s., IČO 63217066, se sídlem Pardubice – Zelené 

Předměstí, Teplého 2141, PSČ 53220, na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za účelem 

umístění a užívání mobilního WC jako sociálního zázemí pro řidiče MHD. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce části pozemku označeného jako p.p.č. 29/40 o výměře 1 m2 v k.ú. Nové 

Jesenčany se společností Dopravní podnik města Pardubic a.s., IČO 63217066, se sídlem Pardubice 

– Zelené Předměstí, Teplého 2141, PSČ 53220. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 28. 2. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/613/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku části pozemku označeného jako p.p.č. 723/33 o výměře 40 m2 v k.ú. Pardubice 

XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou, a to do dne uzavření smlouvy o převodu stavby - zpevněné 

plochy - sjezdu  v rámci stavby „BD Wintrova II" na výše uvedeném pozemku z vlastnictví 

vypůjčitele do vlastnictví statutárního města Pardubice, nejpozději však do 5 let ode dne uzavření 

smlouvy o výpůjčce, za účelem vybudování  zpevněné plochy - sjezdu  v rámci stavby „BD Wintrova 

II" za podmínek daných Zásadami výstavby technické infrastruktury určené pro následný převod do 

majetku města. 

Smlouva o výpůjčce bude uzavřena po doložení písemného souhlasu společnosti EDERA Group a.s., 

IČO 27461254,  s umístěním zpevněné plochy - sjezdu na předmětném pozemku (smlouva BVB 122-

0671-2018). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  12 

odkoupení vybudované zpevněné plochy - sjezdu na části pozemku označeného jako p.p.č. 723/33 

o výměře 40 m2 v k.ú. Pardubice z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX do vlastnictví statutárního města 

Pardubice, za kupní cenu ve výši 1.000,- Kč + DPH v případě, že předmětná stavba bude spadat do 

režimu podléhajícímu DPH, a to po vydání souhlasu či kolaudačního souhlasu stavebního úřadu na 

stavbu - zpevněné plochy - sjezdu v rámci stavby „BD Wintrova II". 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce části pozemku označeného jako p.p.č. 723/33 o výměře 40 m2 v k.ú. 

Pardubice s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 28. 2. 2024 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na odkoupení vybudované zpevněné plochy - sjezdu na části pozemku 

označeného jako p.p.č. 723/33 o výměře 40 m2 v k.ú. Pardubice z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX do 

vlastnictví statutárního města Pardubice. 

Z: Ptáček Martin, vedoucí OKD,OD 

T: 28. 2. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/614/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

udělení souhlasu statutárního města Pardubic jako vlastníka pozemků označených jako p.p.č. 

1740/5 a p.p.č. 1735/4, vše v k.ú. Pardubice Společenství vlastníků jednotek domu Palackého 

čp.2412, 2413, Pardubice, IČO 25990331, se sídlem Palackého třída 2412, Zelené Předměstí, 530 02 

Pardubice, s přesahem zateplovacího systému 180 mm na objektu č.p. 2412 a 2413 umístěného na 

pozemku označeném jako st.p.č. 4937 v k.ú. Pardubice v rámci akce  „Stavební úpravy - energetická 

modernizace bytového domu Palackého třída 2412, 2413 v Pardubicích“ po dobu existence objektu 

č.p. 2412 a 2413 umístěného na pozemku označeném jako st.p.č. 4937 v k.ú. Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

vydat souhlas statutárního města Pardubic jako vlastníka pozemků označených jako p.p.č. 1740/5 a 

p.p.č. 1735/4, vše v k.ú. Pardubice Společenství vlastníků jednotek domu Palackého čp.2412, 2413, 

Pardubice, IČO 25990331. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 28. 2. 2024 

 

 

 

 

 

 

 



  13 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/615/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení budoucího věcného břemene a následně zřízení věcného břemene na částech pozemků 

označených jako p.p.č. 2704/6, p.p.č.2703/3, vše v k.ú. Pardubice ve prospěch společnosti ČEZ 

Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, 

spočívajícího uložení inženýrské sítě v rámci akce „Pardubice Do Nového 99 přeložka nn“ č. stavby 

IZ-12-2001844, za jednorázovou náhradu stanovenou dle znaleckého posudku č.1059-832/2022 ze 

dne 11. 9. 2022 u pozemků označených jako: 

p.p.č. 2704/6 – v komunikaci, asfalt: 677,60 Kč/m2+DPH (27 m2) 

p.p.č. 2704/6 – překop, asfalt: 2258,67 Kč/m2+DPH (3 m2) 

p.p.č. 2704/6 - v komunikaci, asfalt: 857,46 Kč/m2+DPH (20,4 m2) 

p.p.č. 2704/6 – v chodníku, zámková dlažba: 176,44 Kč/m2+DPH (17,7 m2) 

p.p.č. 2704/6 – v krajnici, štěrk a zeleň: 388,76 Kč/m2+DPH (14,5 m2)  

p.p.č. 2704/6 – pilíř:360,- Kč/m2+DPH (0,1 m2) 

p.p.č. 2703/3 - v krajnici, štěrk a zeleň: 388,76 Kč/m2+DPH (10,8 m2), 

vše v k.ú. Pardubice za podmínky úpravy trasy tak, aby nebyla v kolizi se vzrostlými stromy a jejich 

kořenovým systémem, pokud se v trase nacházejí . Rozsah věcného břemene bude upřesněn 

geometrickým plánem.  

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene bude uzavřena na dobu 5 let. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a následně smlouvu o zřízení 

věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 2704/6, p.p.č.2703/3, vše v k.ú. 

Pardubice ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-

Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, spočívajícího uložení inženýrské sítě v rámci akce „Pardubice 

Do Nového 99 přeložka nn“ č. stavby IZ-12-2001844. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 28. 2. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/616/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení budoucího věcného břemene a následně věcného břemene na částech pozemků označených 

jako p.p.č. 171/4 a p.p.č. 171/10, vše v k.ú. Černá za Bory ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, 

a. s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, spočívajícího 

v uložení a provozování distribučního vedení nn v rámci investiční akce „PA Černá za Bory 

Jabloňová 232 MZS“ za jednorázovou náhradu stanovenou znaleckým posudkem č. 958-761/2022 

ze dne 6.9.2022 u pozemků označených jako:  

p.p.č. 171/4 – zámková dlažba: 93,33 Kč/m2+DPH (92,4 m2) 

p.p.č. 171/4 -2 x pojistkový pilíř: 168,57 Kč/m2+DPH (0,35 m2) 



  14 

p.p.č. 171/10 – asfalt: 447,88 Kč/m2+DPH (3,8 m2) 

p.p.č. 171/10 -zámková dlažba: 93,29 Kč/m2+DPH (4,9 m2), vše v k.ú. Černá za Bory 

za podmínky úpravy trasy tak, aby nebyla v kolizi se vzrostlými stromy a jejich kořenovým 

systémem. Rozsah věcného břemene bude upřesněn geometrickým plánem.  

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene bude uzavřena na dobu 5 let. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a následně smlouvu o zřízení 

věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 171/4 a p.p.č. 171/10, vše v k.ú. 

Černá za Bory ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín 

IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, spočívajícího v uložení a provozování distribučního vedení 

nn v rámci investiční akce „PA Černá za Bory Jabloňová 232 MZS“. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 28. 2. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/617/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení budoucího věcného břemene a následně zřízení věcného břemene na částech pozemků 

označených jako p.p.č. 29/40, p.p.č. 38/30, p.p.č. 29/2, p.p.č. 29/42, p.p.č. 38/57, vše v k.ú. Nové 

Jesenčany ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-

Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, spočívajícího v uložení inženýrské sítě v rámci akce 

„Pardubice Na Záboří 248 knn“, za jednorázovou náhradu stanovenou znaleckým posudkem č. 

1037-840/2022 ze dne 26. 9. 2022 u pozemků označených jako: 

p.p.č. 29/40 – v krajnici: 14,94 Kč (5,22 m2) 

p.p.č. 29/40 – asfaltový povrch: 15,66 Kč (1,98 m2) 

p.p.č. 29/2 - asfaltový povrch: 15,63 Kč (2,88 m2) 

p.p.č. 38/30 - asfaltový povrch: 15,74 Kč (3,248 m2) 

p.p.č. 38/30 – chodník, zámková dlažba: 15,83 Kč (1,2 m2) 

p.p.č. 38/30 - asfaltový povrch: 15,70 Kč (11,4 m2) 

p.p.č. 38/30 - vedeno v krajnici 15,- Kč (17,4 m2) 

p.p.č. 29/42 - vedeno v krajnici: 15,- Kč (7,2 m2) 

p.p.č. 29/42 - asfaltový povrch, 15,64 Kč (3,9 m2 m2) 

p.p.č. 29/42- vedení ve štěrku: 15,11 Kč (4,5 m2) 

p.p.č. 38/57 – vedeno v krajnici: 15,-Kč (0,6 m2) 

p.p.č. 29/40 – 1 x pojistkový pilíř: 150,- Kč (0,12 m2) 

p.p.č. 29/42 - 1 x pojistkový pilíř: 150,-Kč (0,28 m2), vše v k.ú. Nové Jesenčany, 

za těchto podmínek: 

a) uvedených ve vyjádření XXXXXXXXXXXXX - MEGASPHERA ze dne 24. 10. 2022: 

- 14 dnů před započetím zemních prací stavebník nebo jím pověřený subjekt zajistí vytyčení trasy. 

- při provádění stavebních prací je stavebník nebo jím pověřený subjekt povinen učinit opatření, 

aby nedošlo k ohrožení nebo poškození našich sítí a  

   v případě poškození sítí tuto skutečnost neprodleně nahlásí (tel. číslo v hlavičce Vyjádření). 

- výkopové práce v místě křížení či souběhu budou prováděny ručně. 



  15 

- před záhozem stavebník přizve vlastníka sítě ke kontrole stavu a k sepsání protokolu o souhlasu 

se záhozem odkrytého vedení. 

- při souběhu se stávajícím či plánovaným vedením sítě XXXXXXXXXXXXX– MEGASPHERA je nutná 

vzájemná koordinace. 

- před zastíněním bezdrátových pojítek sítě XXXXXXXXXXXXX – MEGASPHERA stavbou je nutné 

zajistit jejich bezproblémový chod dle dohody s vlastníkem sítě - např. přeložkou. 

b) úpravy trasy tak, aby nebyla v kolizi se vzrostlými stromy a jejich kořenovým systémem. 

Rozsah věcného břemene bude upřesněn geometrickým plánem. 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene bude uzavřena na dobu 5 let. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a následně smlouvu o zřízení 

věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 29/40, p.p.č. 38/30, p.p.č. 29/2, 

p.p.č. 29/42, p.p.č. 38/57, vše v k.ú. Nové Jesenčany ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., 

IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, spočívajícího v 

uložení inženýrské sítě v rámci akce „Pardubice Na Záboří 248 knn“. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN, OMI 

T: 28. 2. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/618/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení budoucího věcného břemene a následně zřízení věcného břemene na částech pozemků 

označených jako p.p.č. 503/4, p.p.č. 503/7, p.p.č. 503/8 a st.p.č. 11272, vše v k.ú. Pardubice, ve 

prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502, spočívajícího v uložení a provozování inženýrské sítě - kabelového 

vedení NN v rámci akce „Pce, Na Ležánkách, p.č. 1411/4,11 knn“, za jednorázovou náhradu 

stanovenou znaleckým posudkem č. 1/4421/2022- Na Ležánkách ze dne 14. 2. 2022 u pozemků 

označených jako:  

p.p.č 503/ 4- veřejná zeleň: 352,- Kč/m2+DPH (23,4 m2) 

p.p.č. 503/7 – travní povrch: 352,- Kč/m2+DPH (99,6 m2)  

p.p.č. 503/8 – travní povrch: 352,- Kč/m2+DPH (15 m2) 

st.p.č. 11272 – budova: 244,- Kč/m2+DPH (1 m2) 

vše v k.ú. Pardubice za těchto podmínek: 

- úpravy trasy tak, aby nebyla v kolizi se vzrostlými stromy a jejich kořenovým systémem.  

-  uložení kabelového vedení na části pozemku označeného jako p.p.č. 503/4 v k.ú. Pardubice 

řízeným protlakem pod živým plotem tak, aby nebyl porušen kořenový systém. K odstranění dřevin 

dojde jen v nezbytně nutné míře pro zachování přístupu k pilíři.  

Rozsah věcného břemene bude upřesněn geometrickým plánem, 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene bude uzavřena na dobu 5 let. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a následně smlouvu o zřízení 

věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 503/4, p.p.č. 503/7, p.p.č. 503/8 a 



  16 

st.p.č. 11272, vše v k.ú. Pardubice, ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, se 

sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, spočívajícího v uložení a provozování 

inženýrské sítě - kabelového vedení NN v rámci akce „Pce, Na Ležánkách, p.č. 1411/4,11 knn“. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 28. 2. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/619/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení věcného břemene na části pozemku označeném jako p.p.č. 628/1 v k.ú. Opočínek, v rozsahu 

určeném geometrickým plánem č. 362-1599/2022, ve prospěch společnosti GasNet, s.r.o., IČO 

27295567, se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, spočívajícího v provozování 

stávajícího plynárenského zařízení – „Potrubní rozvody Lány na Důlku“, realizovaného před 

účinností Energetického zákona č. 458/2000 Sb., za jednorázovou náhradu ve výši 1.000,-Kč + DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene na části pozemku označeném jako p.p.č. 628/1 v k.ú. 

Opočínek, v rozsahu určeném geometrickým plánem č. 362-1599/2022, ve prospěch společnosti 

GasNet, s.r.o., IČO 27295567, se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, spočívajícího 

v provozování stávajícího plynárenského zařízení – „Potrubní rozvody Lány na Důlku“. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 28. 2. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/620/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení budoucího věcného břemene a následně věcného břemene na částech pozemků označených 

jako p.p.č. 501/49, p.p.č. 501/48, p.p.č. 510, p.p.č. 515, p.p.č. 521, p.p.č. 522, p.p.č. 501/1, vše v 

k.ú. Černá za Bory, p.p.č. 147/1, p.p.č. 144/149, p.p.č. 144/148, p.p.č. 144/147, p.p.č. 144/23, p.p.č. 

144/154, p.p.č. 144/150, p.p.č. 144/156, vše v k.ú. Drozdice, p.p.č. 496/2, p.p.č. 496/4, p.p.č. 

179/36, p.p.č. 179/9, p.p.č. 179/10, p.p.č. 427/5, vše v k.ú. Pardubičky, ve prospěch společnosti 

Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČO 60108631, se sídlem Pardubice – Zelené předměstí, 

Teplého 2014, PSČ 53002, spočívajícího v uložení a provozování vodovodního řadu v rámci akce 

„Zásobní vodovodní řad z VVO (východního vodovodního okruhu) do Černé za Bory – vodovod“, za 

jednorázovou náhradu 1.000,- Kč/pozemek + DPH a za těchto podmínek: 

- při realizaci stavby nebude odstraněno nebo poškozeno stávající reklamní zařízení společnosti 

HOLOUBEK PROTECT a.s., IČO 64361314, umístěné na pozemku označeném jako p.p.č. 147/1 v k.ú. 

Drozdice,  

- zajištění ochrany vzrostlé zeleně při výkopových pracích, aby nedošlo k jejímu poškození, 

- doložení písemného souhlasu společnosti EDERA Group a.s., IČO 27461254, s umístěním 



  17 

vodovodního řadu na pozemcích označených jako p.p.č. 144/23 k.ú. Drozdice, p.p.č. 179/10, p.p.č. 

179/36 k.ú. Pardubičky (smlouva BVB 358-1418-2008) a p.p.č. 496/2 k.ú. Pardubičky (smlouva BVB 

21-0403-2014), a to před uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene. 

Rozsah věcného břemene bude upřesněn geometrickým plánem. 

Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene bude uzavřena na dobu 6 let. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a následně smlouvu o zřízení 

věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 501/49, p.p.č. 501/48, p.p.č. 510, 

p.p.č. 515, p.p.č. 521, p.p.č. 522, p.p.č. 501/1, vše v k.ú. Černá za Bory, p.p.č. 147/1, p.p.č. 144/149, 

p.p.č. 144/148, p.p.č. 144/147, p.p.č. 144/23, p.p.č. 144/154, p.p.č. 144/150, p.p.č. 144/156, vše v 

k.ú. Drozdice, p.p.č. 496/2, p.p.č. 496/4, p.p.č. 179/36, p.p.č. 179/9, p.p.č. 179/10, p.p.č. 427/5, vše 

v k.ú. Pardubičky, ve prospěch společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČO 60108631, se 

sídlem Pardubice – Zelené předměstí, Teplého 2014, PSČ 53002, spočívajícího v uložení a 

provozování vodovodního řadu v rámci akce „Zásobní vodovodní řad z VVO (východního 

vodovodního okruhu) do Černé za Bory – vodovod“. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 28. 2. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/621/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 3710/8 o výměře cca 90 m2 v k.ú. Pardubice z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví společnosti CZ STAVEBNÍ HOLDING, a.s., IČO 

25917773, se sídlem Praha – Čakovice, Kostelecká 879/59, PSČ 19600, za kupní cenu navrženou 

statutárním městem Pardubice  ve výši 3.000,- Kč/m2+DPH v případě, že pozemek bude spadat do 

režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše 

uvedené části pozemku žadatelem.  

Kupní smlouva bude uzavřena po uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se společností 

Vodovody a kanalizace Pardubice a.s., IČO 60108631, na předmětné pozemky a po vkladu práva 

vyplývajícího z této smlouvy do katastru nemovitostí. 

 

 

Návrh usnesení č. 012 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

umístění 2 ks informačních zařízení - směrových tabulí (pro provozovnu zdravotních pomůcek v OC 

GRAND čp. 1400) každé o rozměru 5 m2 na podezdívku z obou stran zastřešení podchodu na nám. 

Republiky na části pozemku označeném jako p.p.č. 2664/5 v k.ú. Pardubice společnosti 

Eurotrade5000 s.r.o., IČO 13967452, se sídlem Severojižní 295, 533 72 Moravany, na dobu neurčitou 

s 6měsíční výpovědní dobou za cenu 110,-Kč/m2 /měsíc+DPH. 



  18 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o umístění 2 ks informačních zařízení - směrových tabulí (pro provozovnu 

zdravotních pomůcek v OC GRAND čp. 1400) každé o rozměru 5 m2 na podezdívku z obou stran 

zastřešení podchodu na nám. Republiky na části pozemku označeném jako p.p.č. 2664/5 v k.ú. 

Pardubice se společností Eurotrade5000 s.r.o., IČO 13967452. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 28. 2. 2024 

 

 

Návrh usnesení č. 013 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 2400/1 o výměře 15 m2 v k.ú. Pardubice společnosti 

EDAX GROUP s.r.o., IČO 26123851, se sídlem Strážnická 403/8, Čimice, 181 00 Praha 8, na dobu 

neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za nájemné ve výši 400,- Kč/m2/rok povýšené o DPH v 

případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem umístění a provozování 

odběrového místa - kontejneru pro odběry biologického materiálu na vyšetření COVID. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 2400/1 o výměře 15 m2 v 

k.ú. Pardubice společnosti EDAX GROUP s.r.o., IČO 26123851. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 28. 2. 2024 

 

 

Návrh usnesení č. 014 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 88/3 o výměře 50 m2 v k.ú. Opočínek XXXXXXXXXXXXX 

na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou za nájemné ve výši 35,- Kč/m2 /rok + DPH v případě, 

že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem užívání pozemku pro umístění 

karavanu (bez SPZ) a pro rekreační účely. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 88/3 o výměře 50 m2 v k.ú. 

Opočínek s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 28. 2. 2024 

 

 

 

 

 



  19 

Návrh usnesení č. 015 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výpůjčku části pozemku označeného jako p.p.č. 1736 o výměře 83 m2, v k.ú. Pardubice 

XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou, a to do dne uzavření smlouvy o převodu stavby - sjezdu, výjezdu, 

stavebních úprav stávajícího chodníku a úprav přilehlé veřejné zeleně v rámci stavby „Pardubice – 

Palackého tř., neveřejné parkoviště pro OA“ na výše uvedeném pozemku z vlastnictví vypůjčitele do 

vlastnictví statutárního města Pardubice, nejpozději však do 5 let ode dne uzavření smlouvy o 

výpůjčce, za účelem vybudování sjezdu, výjezdu, stavebních úprav stávajícího chodníku (zesílení 

konstrukce v místech sjezdů a sklopení obrub pro nájezd) a úprav přilehlé veřejné zeleně v rámci 

stavby „Pardubice – Palackého tř., neveřejné parkoviště pro OA“. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odkoupení vybudovaných stavebních úprav sjezdu, výjezdu, chodníku a veřejné zeleně na části 

pozemku označeném jako p.p.č. 1736 o výměře 83 m2, vše v k.ú. Pardubice z 

vlastnictví  XXXXXXXXXXXXX do vlastnictví statutárního města Pardubice, za kupní cenu ve výši 1.000,- 

Kč + DPH v případě, že předmětná stavba bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, a to po vydání 

souhlasu či kolaudačního souhlasu stavebního úřadu na stavbu - sjezdu, výjezdu, stavebních úprav 

stávajícího chodníku a úprav přilehlé veřejné zeleně v rámci stavby „Pardubice – Palackého tř., 

neveřejné parkoviště pro OA“. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o výpůjčce části pozemku označeného jako p.p.č. 1736 o výměře 83 m2, v k.ú. 

Pardubice s XXXXXXXXXXXXX. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN, OMI 

T: 28. 2. 2024 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu o odkoupení vybudovaných stavebních úprav sjezdu, výjezdu, chodníku a 

veřejné zeleně na části pozemku označeném jako p.p.č. 1736 o výměře 83 m2, vše v k.ú. Pardubice z 

vlastnictví XXXXXXXXXXXXX do vlastnictví statutárního města Pardubice. 

Z: Ptáček Martin, vedoucí OKD, OD 

T: 28. 2. 2024 

 

 

Návrh usnesení č. 016 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

udělení souhlasu statutárního města Pardubice jako vlastníka pozemku označeného jako p.p.č. 

1692/2 v k.ú. Pardubice společnosti EDERA Group a.s., IČO 27461254, se sídlem Arnošta z Pardubic 

2789, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, se zřízením vrchního vedení za účelem převěsu optického 

kabelu nad tímto pozemkem za jednorázovou náhradu ve výši 2000,- Kč+DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  20 

vydat souhlas statutárního města Pardubice jako vlastníka pozemku označeného jako p.p.č. 1692/2 v 

k.ú. Pardubice společnosti EDERA Group a.s., IČO 27461254 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN, OMI 

T: 28. 2. 2024 

 

 

Návrh usnesení č. 017 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření dohody mezi statutárním městem Pardubice a společností GasNet, s.r.o., IČO 27295567, se 

sídlem Klíšská 940/96, Klíše, PSČ 400 01 Ústí nad Labem, zastoupenou společností GasNet Služby, 

s.r.o., IČO 27935311, se sídlem Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno, o jednorázové paušální 

náhradě za zřízení věcného břemene i pro stávající plynárenská zařízení, která byla realizována před 

účinností zákona č. 458/2000 Sb. („energetický zákon“), tj. do 31. 12. 2000, a která jsou nyní 

předmětem rekonstrukcí části distribuční soustavy plynu investora GasNet v souladu § 79, odst. 2, 

písm. s) zákona č. 183/2006 Sb. („stavební zákon“), a nebo pro jejich uložení svědčí ve prospěch 

GasNet právo odpovídající věcnému břemeni dle dřívějších právních norem ve smyslu § 98, odst. 4 

zákona č. 458/2000 Sb. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dohodu mezi statutárním městem Pardubice a společností GasNet, s.r.o., IČO 27295567, se 

sídlem Klíšská 940/96, Klíše, PSČ 400 01 Ústí nad Labem, zastoupenou společností GasNet Služby, 

s.r.o., IČO 27935311, se sídlem Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno, o jednorázové paušální 

náhradě za zřízení věcného břemene. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN, OMI 

T: 28. 2. 2024 

 

 

Návrh usnesení č. 018 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 11 o výměře cca 180 m2 v k.ú. Opočínek z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu určenou 

znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným 

statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 

podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené 

části pozemku, žadateli. Žadatelé uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude 

objednatelem znaleckého posudku statutární město Pardubice. 

Kupní smlouva bude uzavřena po uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na předmětný 

pozemek se společností Vodovody a kanalizace Pardubice a.s., IČO 60108631, a po vkladu práv 

vyplývajících z této smlouvy do katastru nemovitostí. 

 

 

 



  21 

Návrh usnesení č. 019 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 2665/42 o výměře 15 m2 v k.ú. Pardubice společnosti 

Elektrárna Františka Křižíka s.r.o., IČO 28764200, se sídlem Arnošta z Pardubic 2789, Zelené 

Předměstí, 530 02 Pardubice, na dobu určitou 20 (25) let za nájemné ve výši 700,- Kč/m2/rok 

povýšené o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, za účelem 

umístění a provozování klimatizační jednotky. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 2665/42 o výměře cca 15 m2 v k.ú. Pardubice z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví společnosti Elektrárna Františka Křižíka s.r.o., 

IČO 28764200, se sídlem Arnošta z Pardubic 2789, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, za kupní cenu 

určenou znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem 

schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do 

režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše 

uvedené části pozemku, žadatelem. Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, 

pokud bude objednatelem znaleckého posudku statutární město Pardubice.       

V kupní smlouvě bude zakotveno ustanovení o akceptaci telekomunikačních sítí, které jsou dle 

zákona č. 110/1964 Sb., o telekomunikacích (§ 12) věcným břemenem váznoucím na předmětném 

pozemku 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít nájemní smlouvu na nájem části pozemku označeného jako p.p.č. 2665/42 o výměře 15 m2 v 

k.ú. Pardubice se společností Elektrárna Františka Křižíka s.r.o., IČO 28764200. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN, OMI 

T: 28. 2. 2024 

 

 

Návrh usnesení č. 020 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh bezúplatného převodu částí pozemků označených jako p.p.č. 332/5 o výměře cca 125 m2 a 

p.p.č. 332/4 o výměře cca 25 m2, vše v k.ú. Popkovice z vlastnictví statutárního města Pardubice do 

vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše 

uvedených částí pozemků, žadatelem. 

Smlouva o bezúplatném převodu bude uzavřena po uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na 

předmětné pozemky se společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, a po vkladu práv vyplývajících 

z této smlouvy do katastru nemovitostí. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje částí pozemků označených jako p.p.č. 332/5 o výměře cca 125 m2 a p.p.č. 332/4 o 

výměře cca 25 m2, vše v k.ú. Popkovice z vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví 

XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu určenou znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a místě 



  22 

obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v 

případě, že pozemky budou spadat do režimu podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, 

kterým bude upřesněna výměra výše uvedených částí pozemků, žadatelem. 

Kupní smlouva bude uzavřena po uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene na předmětné 

pozemky se společností ČEZ Distribuce, a.s., IČO 24729035, a po vkladu práv vyplývajících z této 

smlouvy do katastru nemovitostí. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení bezúplatného věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 332/5 o výměře 

cca 125 m2, p.p.č. 332/4 o výměře cca 25 m2, vše v k.ú. Popkovice ve prospěch XXXXXXXXXXXXX jako 

vlastníka pozemků označených jako p.p.č. 296/2, p.p.č. 296/3, p.p.č. 305/5, vše v k.ú. Popkovice a 

každého dalšího vlastníka, spočívajícího v právu chůze a jízdy. Rozsah věcného břemene bude 

upřesněn geometrickým plánem doloženým žadatelem. 

IV. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení bezúplatného věcného břemene na částech pozemků označených jako 

p.p.č. 332/5 o výměře cca 125 m2, p.p.č. 332/4 o výměře cca 25 m2, vše v k.ú. Popkovice ve prospěch 

XXXXXXXXXXXXX jako vlastníka pozemků označených jako p.p.č. 296/2, p.p.č. 296/3, p.p.č. 305/5, vše 

v k.ú. Popkovice a každého dalšího vlastníka. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 28. 2. 2024 

 

 

Návrh usnesení č. 021 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje pozemku označeného jako p.p.č. 200/1 o výměře 14.265 m2 v k.ú. Nemošice z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví společnosti K2 invest s.r.o., IČO 26008921, se 

sídlem Chrudim – Chrudim IV, Palackého třída 314, PSČ 53701, za kupní cenu určenou znaleckým 

posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním 

městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu 

DPH. Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude objednatelem 

znaleckého posudku statutární město Pardubice.       

Kupní smlouva bude uzavřena po vyjmutí předmětného pozemku z nájemní smlouvy (NS_0643/MO4) 

uzavřené se společností AGROSPOL HOSTOVICE, a.s., IČO 25280406. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 200/1 o celkové výměře 14.265 m2, v k.ú. 

Nemošice (mimo části zatížené souborem veřejného osvětlení včetně jeho ochranného pásma) z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví společnosti K2 invest s.r.o., IČO 26008921, se 

sídlem Chrudim – Chrudim IV, Palackého třída 314, PSČ 53701, za kupní cenu určenou znaleckým 

posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním 

městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu 

DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části 

pozemku, žadatelem.  

Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude objednatelem znaleckého 



  23 

posudku statutární město Pardubice.       

Geometrický plán bude odsouhlasen společností Služby města Pardubic a.s., IČO 25262572. 

Kupní smlouva bude uzavřena po vyjmutí předmětného pozemku z nájemní smlouvy (NS_0643/MO4) 

uzavřené se společností AGROSPOL HOSTOVICE, a.s., IČO 25280406. 

 

 

Návrh usnesení č. 022 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje pozemku označeného jako p.p.č. 200/1 o výměře 14.265 m2, v k.ú. Nemošice z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu určenou 

znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným 

statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 

podléhajícímu DPH. Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude 

objednatelem znaleckého posudku statutární město Pardubice.       

Kupní smlouva bude uzavřena po vyjmutí předmětného pozemku z nájemní smlouvy (NS_0643/MO4) 

uzavřené se společností AGROSPOL HOSTOVICE, a.s., IČO 25280406. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh prodeje části pozemku označeného jako p.p.č. 200/1 o celkové výměře 14.265 m2, v k.ú. 

Nemošice (mimo části zatížené souborem veřejného osvětlení včetně jeho ochranného pásma) z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, za kupní cenu určenou 

znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným 

statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 

podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené 

části pozemku, žadatelem. Žadatel uhradí náklady na zpracování znaleckého posudku, pokud bude 

objednatelem znaleckého posudku statutární město Pardubice.  

Geometrický plán bude odsouhlasen společností Služby města Pardubic a.s., IČO 25262572.      

Kupní smlouva bude uzavřena po vyjmutí předmětného pozemku z nájemní smlouvy (NS_0643/MO4) 

uzavřené se společností AGROSPOL HOSTOVICE, a.s., IČO 25280406. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odkoupení pozemků označených jako p.p.č. 200/6 o výměře 3.912 m2 a p.p.č. 360/1 o výměře 

619 m2, vše v k.ú. Nemošice z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX do vlastnictví statutárního města 

Pardubice za kupní cenu určenou znaleckým posudkem na stanovení ceny v čase a místě obvyklé. 

 

 

Návrh usnesení č. 023 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uhradit XXXXXXXXXXXXX, jako vlastníkům pozemku označeného jako p.p.č. 25/2 o výměře 66 m2 k.ú. 

Černá za Bory  užívaného statutárním městem Pardubice jako komunikace, chodník, záliv MHD za 

období od 1.9.2020 do 30.4.2021 částku ve výši 13.200,- Kč a za období 23.9.2021 do 23.9.2022 

částku ve výši 19.800,- Kč po přidělení finančních prostředků v rozpočtu města. 



  24 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uhradit XXXXXXXXXXXXX, jako vlastníkům pozemku označeného jako p.p.č. 25/2 o výměře 66 m2 k.ú. 

Černá za Bory  užívaného statutárním městem Pardubice jako komunikace, chodník, záliv MHD za 

období od 1.9.2020 do 30.4.2021 částku ve výši 13.200,- Kč a za období 23.9.2021 do 23.9.2022 

částku ve výši 19.800,- Kč po přidělení finančních prostředků v rozpočtu města. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 28. 2. 2024 

 

6 

Revokace - pozemky 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/622/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Ruší 

stávající text  uvedený v usnesení č.  'R/6299/2021' bod I. a bod II., týkajícího se budoucího 

věcného břemene a následně zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 

882/8, p.p.č. 882/41, p.p.č. 890/6, p.p.č. 890/7, p.p.č. 897/7, p.p.č. 902/2, p.p.č. 902/9, p.p.č. 

902/12, p.p.č. 2730/9, p.p.č. 2730/7, p.p.č. 2731/6, p.p.č. 2731/1, p.p.č. 2731/8, p.p.č. 2731/10, 

p.p.č. 4007, vše v k.ú. Pardubice, ve prospěch společnosti GasNet, s.r.o., IČO 27295567, v bodě I. ve 

znění „a následně zřízení věcného břemene“  a v bodě II. ve znění „a následně smlouvu o zřízení 

věcného břemene“ bez náhrady. Ostatní text usnesení zůstává beze změny. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 882/8, p.p.č. 882/41, p.p.č. 

890/6, p.p.č. 890/7, p.p.č. 897/7, p.p.č. 902/2, p.p.č. 902/9, p.p.č. 902/12, p.p.č. 2730/9, p.p.č. 

2730/7, p.p.č. 2731/6, p.p.č. 2731/1,  p.p.č. 2731/8, p.p.č. 2731/10, p.p.č. 4007, p.p.č. 2731/7, vše v 

k.ú. Pardubice, v rozsahu určeném geometrickým plánem č. 10232-1663/2022  ve prospěch 

společnosti GasNet, s.r.o., IČO 27295567, se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, 

spočívajícího v uložení a provozování plynárenského zařízení v rámci stavby „REKO MS Pardubice – 

Věry Junkové+1, číslo stavby: 7700102340“ za jednorázovou náhradu u pozemků označených jako 

p.p.č. 882/8, p.p.č. 2731/6, p.p.č. 2731/1,  p.p.č. 2731/8, p.p.č. 882/41, p.p.č. 890/6, p.p.č. 890/7, 

p.p.č. 897/7, p.p.č. 902/2, p.p.č. 902/9, p.p.č. 902/12, p.p.č. 2730/9, p.p.č. 2730/7, p.p.č. 2731/10, 

p.p.č. 2731/7, vše v k.ú. Pardubice ve výši 300,- Kč/bm+DPH, u pozemku označeného jako p.p.č. 

4007 v k.ú. Pardubice ve výši 200,- Kč/bm+DPH. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 882/8, 

p.p.č. 882/41, p.p.č. 890/6, p.p.č. 890/7, p.p.č. 897/7, p.p.č. 902/2, p.p.č. 902/9, p.p.č. 902/12, 

p.p.č. 2730/9, p.p.č. 2730/7, p.p.č. 2731/6, p.p.č. 2731/1,  p.p.č. 2731/8, p.p.č. 2731/10, p.p.č. 

4007, p.p.č. 2731/7, vše v k.ú. Pardubice se společností GasNet, s.r.o., IČO 27295567, v rámci 



  25 

stavby „REKO MS Pardubice – Věry Junkové+1, číslo stavby: 7700102340“. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN,OMI 

T: 28. 2. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/623/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Ruší 

stávající text uvedený v usnesení č. 'R/7346/2022' bod I. a bod II., týkajícího se budoucího věcného 

břemene a následně zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 141/26, 

p.p.č. 129/15, p.p.č. 89/33, p.p.č. 136/23, p.p.č. 94/14, vše v k.ú. Studánka, ve prospěch 

společnosti GasNet, s.r.o., IČO 27295567, v bodě I. ve znění „a následně zřízení věcného 

břemene“ a v bodě II. ve znění „a následně smlouvu o zřízení věcného břemene“ bez náhrady. 

Ostatní text usnesení zůstává beze změny. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 141/26, p.p.č. 129/15, p.p.č. 

89/33 a p.p.č. 136/23 vše v k.ú. Studánka, v rozsahu určeném geometrickým plánem č. 1409-

1815/2022 ve prospěch společnosti GasNet, s.r.o., IČO 27295567, se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 

400 01 Ústí nad Labem, spočívajícího v uložení a provozování plynárenského zařízení v rámci akce 

„Reko MS Pardubice – Rumunská“ za jednorázovou náhradu u pozemku označeného jako p.p.č. 

129/15 v k.ú. Studánka ve výši 200,- Kč/bm+DPH, u pozemků označených jako p.p.č. 141/26, p.p.č. 

89/33, p.p.č. 136/23, vše v k.ú. Studánka ve výši 300,- Kč/bm+DPH. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 141/26, 

p.p.č. 129/15, p.p.č. 89/33 a p.p.č. 136/23 vše v k.ú. Studánka se společností GasNet, s.r.o., IČO 

27295567, v rámci akce „Reko MS Pardubice – Rumunská“. 

Z: Macela Miroslav, vedoucí OPPN, OMI 

T: 28. 2. 2024 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/624/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/2964/2020' bod II. a IV. 

 

 

 

 

 



  26 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/625/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

usnesení č. 'R/6483/2017' bod II. a IV. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/626/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. Z/2619/2021. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh odkoupení pozemků označených jako p.p.č. 1600/7 o výměře 467 m2, p.p.č. 1606/10 o 

výměře 228 m2, p.p.č. 1606/11 o výměře 358 m2, p.p.č. 2782/22 o výměře 531 m2, p.p.č. 2782/19 

o výměře 143 m2, p.p.č. 2782/23 o výměře 125 m2, částí pozemků označených jako p.p.č. 1598/4 o 

výměře cca 262 m2, p.p.č. 1600/8 o výměře cca 23 m2, p.p.č. 1606/7 o výměře cca 30 m2, p.p.č. 

1606/9 o výměře cca 903 m2, vše v k.ú. Pardubice z vlastnictví XXXXXXXXXXXXX, do vlastnictví 

statutárního města Pardubice za kupní cenu navrženou žadatelem ve výši 1.000,- Kč/m2.  Výměry 

výše uvedených částí pozemků budou upřesněny geometrickým plánem. 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/627/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. Z/3167/2022. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh bezúplatného převodu pozemku označeného jako st.p.č. 34 o výměře 21 m2, jehož součástí 

je stavba bez čp/če, jiná stavba (zvonice), pozemků označených jako p.p.č. 19 o výměře 1.303 m2, 

p.p.č. 26/3 o výměře 7 m2, vše v k.ú. Hostovice u Pardubic (dále jenom jako „předmět darování“) z 

vlastnictví Římskokatolické farnosti Dašice, IČO 64243516, se sídlem Havlíčkova 1, 533 04 

Sezemice, do vlastnictví statutárního města Pardubice a zřízení zákazu zcizení včetně darování a 

zákazu zatížení vůči třetím osobám jako práv věcných k předmětu darování ve prospěch 

Římskokatolické farnosti Dašice, IČO 64243516, a jejich právních nástupců, a to na dobu určitou - 

po dobu existence zvonice a hřbitova na předmětných pozemcích. 

V darovací smlouvě bude zakotven závazek statutárního města Pardubice v případě budoucího 

zamýšleného převodu předmětu darování (včetně bezúplatného převodu) třetí osobě nabídnout 

nejdříve předmět darování ke zpětnému bezúplatnému převodu Římskokatolické farnosti Dašice, 

IČO 64243516, popř. jejím právním nástupcům, a to pod smluvní pokutou 10.000,-Kč. 



  27 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/628/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh zrušení usnesení č. Z/3161/2022 bod I. a III. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh bezúplatného převodu části pozemku označeného jako p.p.č. 373/1 o výměře 5676 m2 v k.ú. 

Černá za Bory (dle geometrického plánu č. 759-684/2022 p.p.č. 373/1 o nové výměře 5676 m2) z 

vlastnictví statutárního města Pardubice do vlastnictví Pardubického kraje, IČO 70892822, se 

sídlem Komenského náměstí 125, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice.  

Ve smlouvě o bezúplatném převodu bude zakotveno: 

- ustanovení o akceptaci telekomunikačních sítí, které jsou dle zákona č. 110/1964 Sb. o 

telekomunikacích (§ 12) věcným břemenem váznoucím na předmětném pozemku, 

- ustanovení o akceptaci sítí (plynárenského zařízení) ve vlastnictví spol. GasNet, s.r.o., IČO 

27295567, uložených do předmětného pozemku. 

Smlouva o bezúplatném převodu bude uzavřena po uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 

na předmětný pozemek se společností Vodovody a kanalizace Pardubice a.s., IČO 60108631, a po 

vkladu práv vyplývajících z této  smlouvy do katastru nemovitostí. 

 

7 

Veřejné zakázky KT 

Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník magistrátu 

- bez doplňujících informací 

 

 

Rozprava: 

F. Brendl vznesl dotaz, zda by nebylo výhodnější rámcovou smlouvu vypovědět a prověřit nové 

dodavatele. 

Reagoval M. Zitko – upřesnil, že pracovníci odd. hospodářské správy dělali průzkum trhu a ukázalo se, 

že navrhované navýšení rámcové smlouvy je výhodnější než poptávat výrobky u nových dodavatelů.  

F. Brendl požádal o poskytnutí podrobnějších informací k poptávkovému řízení a poptávaným 

produktům → zajis7 M. Zitko. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/629/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření dodatku č. 1 k rámcové smlouvě ev. č. D/0914/00275/22 uzavřené dne 18.7.2022 mezi 

statutárním městem Pardubice, se sídlem Pernštýnské nám. 1, 530 21 Pardubice, IČO: 00274046, 

jako kupujícím, a firmou Velkoobchod ŠAS, s.r.o., se sídlem Severní 184, 257 68 Dolní Kralovice, 



  28 

IČO: 26687119, jako prodávajícím, jejímž předmětem je dodávka úklidových a hygienických 

prostředků. Předmětem dodatku je navýšení ceny některých položek. Znění dodatku č. 1 tvoří 

přílohu tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 1 k rámcové smlouvě ev. č. D/0914/00275/22 uzavřené dne 18.7.2022 o dodávce 

úklidových a hygienických prostředků, ve znění dle přílohy usnesení I. 

Z: Bc. Jan Nadrchal 

T: 20.2.2023  

  

8 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek - 

ORS 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, primátor města 

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava: 

F. Brendl požádal o zpracování analýzy tisku a souvisejícího hardwarového vybavení v rámci úřadu, a 

to jaký je současný stav i výhled do budoucna.  

Reagoval M. Zitko – doplnil, že prověřování efektivity tisku probíhá průběžně, přibližně před dvěma 

lety došlo k optimalizaci počtu tiskáren s cílem přesunout nezbytný tisk na sdílená multifunkční 

zařízení. V rámci úřadu se netiskne zbytečně, nicméně některé dokumenty je třeba zakládat v tištěné 

podobě, protože to vyplývá ze zákona. 

J. Nadrchal -  po dohodě s F. Brendlem upřesnil, že analýza by měla být pojata jako posouzení 

technického stavu velkokapacitních multifunkčních zařízení, nákladů na jejich provoz a zhodnocení, 

zda je výhodnější tato zařízení vlastnit nebo je mít pronajaté a platit za tiskové služby a servis. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/630/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 122 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci nadlimitní veřejné zakázky na služby 

zadávané v otevřeném řízení "Základní škola T.G.M. v Pardubicích – PD“ o uzavření smlouvy s 

dodavatelem „Společnost pro ZŠ T.G.M. v Pardubicích“ (První společník: Energy Benefit Centre a.s., 

Praha, IČO: 29029210 + Druhý společník: JIKA - CZ s.r.o., Hradec Králové, IČO: 25917234) s 

nabídkovou cenou ve výši 22.000.000,--  Kč bez DPH. 

 

 

 

 



  29 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/631/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 122 odst. 1 zákona               č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci nadlimitní veřejné zakázky na dodávky 

zadávané v otevřeném řízení "Dodávka originálních tonerových kazet a fotoválců na období 2 let“, 

že ekonomicky nejvýhodnější nabídkou, na základě výsledku hodnocení nabídek hodnotící komisí, 

je: v rámci dílčí části 1 pro spotřební materiál - XEROX nabídka dodavatele, který je vybrán k 

uzavření smlouvy: SENTA, spol. s r.o., Hradec Králové, IČO: 48153028, s předpokládanou 

nabídkovou cenou ve výši 847.060,-- Kč bez DPH, druhý v pořadí se umístil dodavatel PREMO s.r.o., 

Staré Město, IČO: 26251531, s předpokládanou nabídkovou cenou ve výši 934.060,-- Kč bez DPH; v 

rámci dílčí části 2 pro spotřební materiál - OKI nabídka dodavatele, který je vybrán k uzavření 

smlouvy:  SENTA, spol. s r.o., Hradec Králové, IČO: 48153028, s předpokládanou nabídkovou cenou 

ve výši 4.068.292,-- Kč bez DPH; v rámci dílčí části 3 pro spotřební materiál - ostatní značky (Canon, 

Epson, Hewlett-Packard, Kyocera) nabídka dodavatele, který je vybrán k uzavření smlouvy: SENTA, 

spol. s r.o., Hradec Králové, IČO: 48153028, s předpokládanou nabídkovou cenou ve výši 101.494,-- 

Kč bez DPH, druhý v pořadí se umístil dodavatel BossCan ComPrint spol. s r.o., Modřice, IČO: 

63488191, s předpokládanou nabídkovou cenou ve výši 129.574,-- Kč bez DPH, třetí v pořadí se 

umístil dodavatel PREMO s.r.o., Staré Město, IČO: 26251531, s předpokládanou nabídkovou cenou 

ve výši 131.620,-- Kč bez DPH.  

Předpokládané souhrnné nabídkové ceny v rámci dílčích částí jsou zpracovány dle předpokládané 

poptávky zadavatele vyjádřené na základě spotřeby minulých let. Jednotkové nabídkové ceny 

spotřebního materiálu tvoří přílohu důvodové zprávy. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/632/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci nadlimitní veřejné zakázky na dodávky 

zadávané v otevřeném řízení "Centrální polytechnické dílny „Svět dětí“ - interaktivní hřiště“, že 

ekonomicky nejvýhodnější nabídkou, na základě výsledku hodnocení nabídek hodnotící komisí, je 

nabídka dodavatele Muzea Servis, spol. s r.o., Brno, IČO: 03570762, s nabídkovou cenou ve výši 

4.199.000,-- Kč bez DPH; druhý v pořadí se umístil dodavatel CNC studio s r.o., České Budějovice, 

IČO: 05719836, s nabídkovou cenou ve výši 4.445.000,-- Kč bez DPH; třetí v pořadí se umístil 

dodavatel Mgr.A Miroslav Jakubčík, Líbeznice, IČO: 48968854, s nabídkovou cenou ve výši 

4.483.000,-- Kč bez DPH. 

 

 

 

 



  30 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/633/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, v rámci podlimitní veřejné zakázky na dodávky 

zadávané v otevřeném řízení "Dodávka 580 ks „IP telefonů pro Microsoft Teams“", že ekonomicky 

nejvýhodnější nabídkou, na základě výsledku hodnocení nabídek hodnotící komisí, je nabídka 

dodavatele ISC Communication Czech a.s., Praha, IČO: 26315521, s nabídkovou cenou ve výši 

3.020.640,-- Kč bez DPH, druhý v pořadí se umístil dodavatel Bechtle direct s.r.o., Praha, IČO: 

24728039, s nabídkovou cenou ve výši 3.295.629,60 Kč bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/634/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, otevřené řízení v rámci nadlimitní veřejné zakázky 

na služby "Palackého třída v Pardubicích - zpracování projektové dokumentace pro územní 

rozhodnutí“, neboť po uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení není žádný účastník 

zadávacího řízení. 

 

9 

Poskytnutí dotace, daru z rezervy Rady, primátora a náměstků 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/635/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace zapsanému spolku Andělka pomáhá, Do Polí 1060, Pardubice, IČ 14247739 na 

realizaci charitativního prodeje pro Nadační fond Šance onkoláčkům a na nákup materiálů a potřeb 

na výrobu předmětů určených na charitativní prodej, ve výši Kč 50,0 tis., z rezervy Rady města 

Pardubic. 

 



  31 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/636/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace Pardubické krajské organizaci ČUS, IČ 70926344, K Vinici 1901, Pardubice, na 

zajištění cen pro vyhodnocené sportovce na akci „Nejúspěšnější sportovci Pardubického kraje za 

rok 2022 - 20. ročník“, ve výši Kč 7,0 tis., z rezervy Rady města Pardubic. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/637/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace SK Pardubičky, z.s., IČ 15049027, U Borku 371, Pardubice, na úhradu navýšeného 

pronájmu sokolovny na ples klubu, ve výši Kč 5,0 tis., z rezervy pana náměstka René Živného. 

 

 

Návrh usnesení č. 004 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotace XXXXXXXXXXXXX, na osvětovou činnost k událostem II. světové války, ve výši 12,0 

tis., jako dar z rezervy Rady města Pardubic. 

 

10 

Souhlas zřizovatele 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/638/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Souhlasí 

s realizací projektu MŠ Kamínek Pardubice, Ke Kamenci 1601 a s čerpáním finanční podpory v 

souvislosti s výzvou MŠMT "Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování - výzva č. 

02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I 

 

 



  32 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/639/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Souhlasí 

s realizací projektu MŠ Sluníčko Pardubice, Gorkého 1521 a s čerpáním finanční podpory v 

souvislosti s výzvou MŠMT "Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování - výzva č. 

02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/640/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Souhlasí 

s realizací projektu ZŠ Pardubice-Spořilov, Kotkova 1287 a s čerpáním finanční podpory v 

souvislosti s výzvou MŠMT "Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování - výzva č. 

02_22_002 Šablony pro MŠ a ZŠ I 

 

11 

Úprava platového výměru ředitelky MŠ Pardubice-Polabiny, Mladých 158 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/641/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Určuje 

s účinností od 01.03.2023 plat dle návrhu: 

Bc. Evě Králíčkové, ředitelce MŠ Pardubice – Polabiny, Mladých 158 

 

12 

Odpisové plány dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku příspěvkových 

organizací ve školství 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

 

 



  33 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/642/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Mateřskou školou Pardubice-

Polabiny, Mladých 158, IČ: 75017903. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/643/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Základní školou Pardubice, nábřeží 

Závodu míru 1951, IČ: 48161136. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/644/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisové plány dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Základní školou Pardubice, Staňkova 

128, IČ: 48161306. Odpisové plány jsou přílohami č. 1 a 2 tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/645/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisové plány dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Základní školou Pardubice, 

Štefánikova 448, IČ: 48161047. Odpisové plány jsou přílohami č. 1 a 2 tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/646/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisové plány dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Základní školou Pardubice, 

Benešovo náměstí 590, IČ: 60158999. Odpisové plány jsou přílohami č. 1 - 3 tohoto usnesení. 



  34 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/647/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisové plány dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Základní školou Pardubice-Polabiny, 

Prodloužená 283, IČ: 60159065. Odpisové plány jsou přílohami č. 1 až 5 tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/648/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Základní školou Pardubice-Spořilov, 

Kotkova 1287, IČ: 42938554. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/649/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Základní školou a mateřskou školou 

Pardubice, A. Krause 2344, IČ: 60159138. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/650/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisové plány dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Základní školou Pardubice-Dubina, 

Erno Košťála 870, IČ: 48161055. Odpisové plány jsou přílohami č. 1 a 2 tohoto usnesení. 

 

13 

Konkurs na ředitele/ředitelku ZŠ Pardubice-Spořilov, Kotkova 1287 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

 



  35 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/651/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Přijímá 

rezignaci Mgr. Bc. Karla Žemličky, nar. XXXXXXXXXXXXX, na pozici ředitele Základní školy 

Pardubice-Spořilov, Kotkova 1287, a to k datu 31. 7. 2023. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/652/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Vyhlašuje 

konkurs na pracovní místo ředitele/ředitelky Základní školy Pardubice-Spořilov, Kotkova 1287, dle 

přílohy tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/653/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Jmenuje 

členy konkursní komise pro konkursní řízení na vedoucí pracovní místo ředitele/ředitelky Základní 

školy Pardubice-Spořilov, Kotkova 1287, se sídlem Kotkova 1287, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, 

IČO: 42938554: 

Zástupce zřizovatele: Mgr. Ivana Liedermanová - předsedkyně komise,  

Zástupce zřizovatele: Mgr. Jakub Rychtecký, 

Zástupce určený Krajským úřadem Pardubického kraje: Mgr. Hana Pochobradská, 

Odborníci určení Českou školní inspekcí: Mgr. Irena Dojčánová, Mgr. Bc. Lubomír Marek 

Školní inspektor České školní inspekce: Mgr. Erik Landecki, 

Pedagogický pracovník příslušné organizace: Hana Navrátilová, 

Zástupce školské rady příslušné ZŠ: Mgr. Klára Moravcová. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/654/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 

Mgr. Olgu Havlíkovou, vedoucí oddělení školství odboru školství, kultury a sportu MmP, funkcí 

tajemnice konkursní komise. 

 

 



  36 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/655/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Určuje 

konkursní komisi pravomoc přizvat v případě potřeby ke konkursnímu řízení odborníky s hlasem 

poradním, kteří nejsou členy této komise. 

 

14 

Odpisové plány dlouhodobého majetku - ZUŠ Lonkova, DDM Beta 

 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/656/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisové plány dlouhodobého majetku pořízeného příspěvkovou organizací Základní umělecká 

škola Pardubice-Polabiny, Lonkova 510, 530 09 Pardubice, IČ 72566639. Odpisový plán je přílohou 

tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/657/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

odpisový plán dlouhodobého majetku pořízeného Domem dětí a mládeže BETA Pardubice, 

Štolbova 2665, 530 02 Pardubice, IČ 72051159. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 

 

15 

Přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu - dotazníkové šetření 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

 

 

 



  37 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/658/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a na základě čl. 14 odst. 4 směrnice č. 4/2022, Zadávací řád 

veřejných zakázek, o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu kategorie II. s názvem 

„Průzkum – měření spokojenosti“ dodavateli - obchodní společnosti AQE advisors, a.s., IČO: 

26954770, se sídlem: třída Kpt. Jaroše 1944/31, Černá Pole, 602 00  Brno, spočívající v provedení 

průzkumu měření spokojenosti se školami v Pardubicích s nabídkovou cenou 150.000,- Kč bez DPH. 

 

16 

Změny kapacit škol a školských zařízení 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/659/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o zvýšení nejvyššího povoleného počtu stravovaných ve školní jídelně, jejíž činnost 

vykonává Základní škola Waldorfská Pardubice, se sídlem Gorkého 867, 530 02 Pardubice, IČO: 708 

372 36 a to ze stávajících 250 na 270 stravovaných. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

podat žádost o zvýšení nejvyššího povoleného počtu stravovaných ve školní jídelně, jejíž činnost 

vykonává Základní škola Waldorfská Pardubice, se sídlem Gorkého 867, 530 02 Pardubice, IČO: 708 

372 36 Krajskému úřadu Pardubického kraje. 

T: 31.03.2023 

Z: Mgr. Ivana Liedermanová 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/660/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 79-01-C/01 Základní škola z 96 na 82 

žáků v příspěvkové organizaci Základní škola a mateřská škola Pardubice, A. Krause 2344, se sídlem 

Artura Krause 2344, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČO:  60159138. 

 



  38 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/661/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 79-01-B/01 Základní škola speciální z 26 

na 12 žáků v příspěvkové organizaci Základní škola a mateřská škola Pardubice, A. Krause 2344, se 

sídlem Artura Krause 2344, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČO:  60159138. 

 

17 

Akce v enteria aréně ve veřejném zájmu v režimu vyrovnávací platby 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/662/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zařazení akce "Stabedo open 2023“ pořádané spolkem Maple Pool Club z.s., se sídlem Ohrazenická 

281, Polabiny, 530 09 Pardubice, IČO: 27040569, do programu sportovních dnů pro rok 2023 v 

enteria aréně v režimu vyrovnávací platby poskytované dle Smlouvy o poskytování služeb 

obecného hospodářského zájmu uzavřené mezi statutárním městem Pardubice a společností 

Rozvojový fond Pardubice a.s. dne 29.12.2017, ve znění jejího dodatku č. 1 ze dne 30.6.2020. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/663/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zařazení akce "MČR žactva a dorostu ve veslařském víceboji“ pořádané spolkem Český veslařský 

klub Pardubice z.s., se sídlem Areál vodních sportů 73, Cihelna, 530 09 Pardubice, IČO: 15051358, 

do programu sportovních dnů pro rok 2023 v enteria aréně v režimu vyrovnávací platby 

poskytované dle Smlouvy o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu uzavřené mezi 

statutárním městem Pardubice a společností Rozvojový fond Pardubice a.s. dne 29.12.2017, ve 

znění jejího dodatku č. 1 ze dne 30.6.2020. 

 

 

 

 

 



  39 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/664/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zařazení akce "Hrajeme spolu za Pardubice IX.“ pořádané společností BK Pardubice, a.s., se sídlem 

V Ráji 311, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČO: 27654796, do programu sportovních dnů pro 

rok 2023 v enteria aréně v režimu vyrovnávací platby poskytované dle Smlouvy o poskytování 

služeb obecného hospodářského zájmu uzavřené mezi statutárním městem Pardubice a 

společností Rozvojový fond Pardubice a.s. dne 29.12.2017, ve znění jejího dodatku č. 1 ze dne 

30.6.2020. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/665/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zařazení akce "Reprezentační zápas mužů v basketbalu ČR-Francie“ pořádané společností BK 

Pardubice, a.s., se sídlem V Ráji 311, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČO: 27654796, do 

programu sportovních dnů pro rok 2023 v enteria aréně v režimu vyrovnávací platby poskytované 

dle Smlouvy o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu uzavřené mezi statutárním 

městem Pardubice a společností Rozvojový fond Pardubice a.s. dne 29.12.2017, ve znění jejího 

dodatku č. 1 ze dne 30.6.2020. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/666/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zařazení akce "Mistrovství ČR v synchronizovaném bruslení pro rok 2023 / Přebor České Republiky 

v synchronizovaném bruslení 2023“ pořádané spolkem Krasobruslařský klub Pardubice, se sídlem K 

Vinici 1901, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČO: 48160377, do programu sportovních dnů pro 

rok 2023 v enteria aréně v režimu vyrovnávací platby poskytované dle Smlouvy o poskytování 

služeb obecného hospodářského zájmu uzavřené mezi statutárním městem Pardubice a 

společností Rozvojový fond Pardubice a.s. dne 29.12.2017, ve znění jejího dodatku č. 1 ze dne 

30.6.2020. 

 

18 

Program valné hromady BK Pardubice a.s. 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 



  40 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/667/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

program valné hromady společnosti BK Pardubice a.s., sídlem Pardubice, V Ráji 311, IČO: 276 547 

96 s datem konání dne 15. 2. 2023. Pozvánka včetně programu valné hromady je přílohou č. 1 

důvodové zprávy. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/668/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 

v souladu s usnesením zastupitelstva č. Z/088/2022 ze dne 19. prosince 2022 pana Miroslava Čadu 

k zastupování města Pardubice na řádné valné hromadě společnosti BK Pardubice a.s., IČO: 276 

547 96 s datem konání dne 15. 2. 2023. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/669/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ukládá 

zástupci města postupovat na řádné valné hromadě společnosti BK Pardubice a.s., IČO: 276 547 96 

dne 15. 2. 2023 při hlasování u jednotlivých bodů programu takto:  

1. hlasovat u bodu č. 2 programu pro schválení navrhovaných osob do orgánů valné hromady 

(budou zvoleny na místě), 

2. hlasovat u bodu č. 4 programu pro schválení řádné účetní závěrky Společnosti k 30. 6. 2022 

(hospodářský rok 2021/2022), která je přílohou pozvánky na valnou hromadu, 

3. hlasovat u bodu č. 5 programu pro odvolání a volbu členů představenstva dle návrhu, který je 

uveden v pozvánce na valnou hromadu, 

4. hlasovat u bodu č. 6 programu pro odvolání a volbu členů dozorčí rady dle návrhu, který je 

uveden v pozvánce na valnou hromadu a v souladu s usnesením č. Z/087/2022 ze dne 19. 12. 2022 

(návrh změn ve složení orgánů společnosti BK Pardubice a.s. zástupci města Pardubice). 

 

19 

Program valné hromady HC DYNAMO Pardubice a.s. 

Zpravodaj: Jiřina Klčová, náměstkyně primátora 

- bez doplňujících informací 

 



  41 

K projednání bodu byl přizván Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie. 

 

Rozprava: 

J. Rychtecký požádal M. Čadu o shrnutí odpovědi představenstva hokejového klubu na otázky, které 

si vyžádalo vedení města. Dále vznesl dotaz ohledně dozorčí rady společnosti, která by měla dát valné 

hromadě společnosti závazné stanovisko - zda již byla svolána a zda členové DR obdrželi písemné 

vyjádření představenstva klubu. 

M. Charvát vznesl dotaz, zda představenstvo při svolání valné hromady postupovalo v souladu se 

zákonem a stanovami společnosti. Na základě zdůvodnění představenstva, že zápůjčka by měla být 

vypořádána kapitalizací a do r. 2025 splaceno 50 mil. Kč z výnosů z hospodaření společnosti, navrhl 

požadovat poskytnutí výhledu investičního plánu na další roky. Doporučil, aby na nastávající valné 

hromadě byl přítomen právní zástupce a do budoucna, aby na valných hromadách město zastupoval 

advokát. 

Reagoval M. Čada –   podal vysvětlení k zastupování města na valné hromadě právním zástupcem a k 

účasti právníků jako hostů na valné hromadě. Dále citoval přesnou odpověď představenstva klubu na 

dotaz, z jakých zdrojů získá společnost prostředky k vrácení zápůjčky.  

 

Následně proběhla diskuse členů rady. Členové RmP vyjádřili výhrady k nedostatečnému zdůvodnění 

představenstva, na co bude zápůjčka použita a k nedostatečným podkladům o hospodaření klubu 

potřebných k hlasování o zápůjčce. Diskutována byly zejména tyto otázky - jakým způsobem lze 

iniciovat stažení bodu z programu valné hromady, zda je možné posunout termín valné hromady, 

možnost požadovat jako formu vypořádání zápůjčky příplatek mimo základní kapitál, postup zástupce 

města na valné hromadě a otázky kompetencí dozorčí rady. V průběhu diskuse M. Čada reagoval na 

vznesené dotazy. 

 

Na základě proběhlé diskuse M. Čada shrnul navržený postup města, na kterém se členové RmP 

shodli: zástupce města na valné hromadě navrhne stažení bodu č. 7 z programu valné hromady dne 

17.02.2023; pokud bod stažen nebude, zástupce města bude hlasovat proti vzetí zápůjčky na vědomí; 

dále bude bez prodlení iniciováno svolání valné hromady, na které bude hlasováno o vypořádání 

zápůjčky příplatkem mimo základní kapitál. Dále rada města přijme usnesení, kterým bude požadovat 

předložení plánu stabilizace společnosti. V tomto smyslu bude připraven dopis primátora 

představenstvu společnosti.  

 

Jednání bylo přerušeno za účelem přípravy změn předložených usnesení. Po přestávce M. Čada 

přestavil upravené znění návrhů usnesení → upraven byl návrh č. 003 (v bodě č. 5) a č. 004 a doplněn 

návrh č. 005. V návrhu č. 005 byl zodpovědnou osobu stanoven primátor J. Nadrchal. V tomto znění 

byly návrhy hlasovány. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/670/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 



  42 

konání řádné valné hromady společnosti HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a. s., IČ 601 12 476, 

se sídlem: Sukova třída 1735, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice dne 17. 2. 2023. Pozvánka včetně 

programu valné hromady je přílohou č. 1 důvodové zprávy. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/671/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 

v souladu s usnesením zastupitelstva č. Z/088/2022 ze dne 19. 12. 2022 Ing. Miroslava Čadu, nar. 

dne XXXXXXXXXXXXX k zastupování města Pardubice na řádné valné hromadě společnosti HOCKEY 

CLUB DYNAMO PARDUBICE a. s., IČ 601 12 476 s datem konání dne 17. 2. 2023. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/672/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ukládá 

zástupci města na řádné valné hromadě společnosti HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a. s., 

IČ 601 12 476 s datem konání dne 17. 2. 2023 postupovat při hlasování u jednotlivých bodů 

programu valné hromady takto: 

1. hlasovat u bodu č. 2 programu pro schválení navrhovaných osob do orgánů valné hromady 

dle pozvánky na tuto valnou hromadu,  

 

2. hlasovat u bodu č. 3 a 4. programu v souladu s textem pozvánky na valnou hromadu, která je 

přílohou důvodové zprávy, a která svým obsahem odpovídá usnesení ZmP č. Z/086/2022 ze dne 

19. 12. 2022 (návrh změn ve složení orgánů společnosti HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE a.s. 

zástupci města Pardubice), 

 

3. hlasovat u bodu č. 5 programu pro schválení návrhu smluv o výkonu funkce s novými členy 

dozorčí rady, které jsou přílohou č. 1 pozvánky na valnou hromadu, 

 

4. hlasovat u bodu č. 6 programu proti schválení použití příplatku mimo základní kapitál ve výši 

3.929.975,05 Kč na úhradu ztrát minulých období, v případě, že tento bod nebude z programu 

valné hromady stažen,   

 

5. 5. hlasovat u bodu č. 7 programu valné hromady proti návrhu usnesení předloženého 

představenstvem společnosti v případě, že tento bod nebude z programu valné hromady stažen.   

 

T: 17.02.2023 

Z: zástupce města na valné hromadě 

 

 



  43 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/673/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ukládá 

iniciovat bez prodlení stažení bodu č. 7 z programu valné hromady společnosti HOCKEY CLUB 

DYNAMO PARDUBICE a. s., IČ 601 12 476 s datem konání dne 17. 2. 2023, a to z důvodu zcela 

nedostatečných ekonomických informací o budoucím vývoji hospodaření společnosti HOCKEY CLUB 

DYNAMO PARDUBICE a. s., IČ 601 12 476 předložených městu Pardubice od představenstva 

společnosti, tj. zejména informací o plánované výši zisku k 30. 4. 2024, resp. plánované výši zisku k 

30. 4. 2025, jehož výše by dokládala reálnost splacení navrhované výše zápůjčky.   

T: do 10.02.2023 

Z: zástupce města na valné hromadě 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/674/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ukládá 

iniciovat bez zbytečného prodlení svolání valné hromady společnosti HOCKEY CLUB DYNAMO 

PARDUBICE a. s., IČ 601 12 476 s bodem programu: Schválení stabilizačního plánu hospodaření 

společnosti.  

T: do 20. 2. 2023 

Z: Jan Nadrchal, primátor města 

 

20 

RRAPK, P-PINK, Nadační fond MUDr. Františka Messanyho – obsazení orgánů 

zástupci města 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/675/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 

Jiřinu Klčovou, XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, k účasti na valné hromadě zájmového sdružení 

právnických osob Regionální rozvojová agentura Pardubického kraje, IČO: 691 53 361, se sídlem 

náměstí Republiky 12, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, ve které je statutární město Pardubice 

členem. 

 

 



  44 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/676/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

1. kandidáta Jiřinu Klčovou, XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na pozici člena výkonné rady zájmového 

sdružení právnických osob Regionální rozvojová agentura Pardubického kraje, IČO: 691 53 361, se 

sídlem náměstí Republiky 12, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, 

2. kandidáty Jana Procházku, XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX a Jana Šárku, XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

na pozice členů správní rady ústavu Pardubický podnikatelský inkubátor z.ú., IČO: 063 72 562, se 

sídlem náměstí Republiky 12, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/677/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ukládá 

zástupci statutárního města Pardubic hlasovat na valné hromadě zájmového sdružení právnických 

osob Regionální rozvojová agentura Pardubického kraje, IČO: 691 53 361, se sídlem náměstí 

Republiky 12, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice (dále jen jako „RRA PK“) takto: 

• při volbě člena výkonné rady RRA PK pro Jiřinu Klčovou, XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 

• při volbě člena správní rady ústavu Pardubický podnikatelský inkubátor z.ú. IČO: 063 72 562, se 

sídlem náměstí Republiky 12, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice pro Jana Procházku 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX a pro Jana Šárku, XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/678/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Navrhuje  

kandidáta MUDr. Štěpánku Fraňkovou, XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na pozici člena správní rady 

Nadačního fondu MUDr. Františka Messanyho pro Pardubickou nemocnici, IČO: 08442100, se 

sídlem Kyjevská 44, Pardubičky, 530 03 Pardubice. 

 

21 

Změny v obsazení orgánů u subjektů zřízených či založených statutárním městem 

Pardubice 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 



  45 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/679/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Odvolává 

z funkce předsedy, místopředsedy a člena dozorčí rady příspěvkové organizace statutárního města 

Pardubice Centrum pro otevřenou kulturu, příspěvková organizace, se sídlem: Svaté Anežky České 

29, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice, IČO: 06495036: 

1) Mgr. Ivanu Liedermanovou, XXXXXXXXXXXXX, předseda dozorčí rady; 

2) Ing. Pavlu Kvapilovou, XXXXXXXXXXXXX, místopředseda dozorčí rady; 

3) Františka Brendla, XXXXXXXXXXXXX, člen dozorčí rady. 

II. Rada města Pardubic 

Jmenuje 

do funkce předsedy, místopředsedy a člena dozorčí rady příspěvkové organizace statutárního 

města Pardubice Centrum pro otevřenou kulturu, příspěvková organizace, se sídlem: Svaté Anežky 

České 29, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice, IČO: 06495036: 

1) Mgr. Ivanu Liedermanovou, XXXXXXXXXXXXX, předseda dozorčí rady; 

2) Jiřinu Klčovou, XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, místopředseda dozorčí rady; 

3) Jakuba Rychlého, XXXXXXXXXXXXX, člen dozorčí rady. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/680/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Odvolává 

z funkce předsedy, místopředsedy a člena dozorčí rady příspěvkové organizace statutárního města 

Pardubice Turistické informační centrum Pardubice, příspěvková organizace, se sídlem: třída Míru 

90, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČO: 06495001: 

1) Ing. Martina Karase, XXXXXXXXXXXXX, předseda dozorčí rady; 

2) Eduarda Krause, XXXXXXXXXXXXX, místopředseda dozorčí rady; 

3) Ing. Jana Hrubeše, XXXXXXXXXXXXX, člen dozorčí rady. 

II. Rada města Pardubic 

Jmenuje 

do funkce předsedy, místopředsedy a člena dozorčí rady příspěvkové organizace statutárního 

města Pardubice Turistické informační centrum Pardubice, příspěvková organizace, se sídlem: třída 

Míru 90, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČO: 06495001: 

1) Adélu Zdráhalovou, XXXXXXXXXXXXX, předseda dozorčí rady; 

2) Ing. Pavlu Kvapilovou, XXXXXXXXXXXXX, místopředseda dozorčí rady; 

3) Mgr. Bc. Kristýnu Mackovou, XXXXXXXXXXXXX, člen dozorčí rady. 

 

 

 

 

 



  46 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/681/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Pověřuje 

zástupcem statutárního města Pardubice na valné hromadě spolku Pardubicko – Perníkové srdce 

Čech, z.s., se sídlem:  Klášterní 54, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice, IČO: 06149006, pana 

René Živného, XXXXXXXXXXXXX, a zavazuje jej hlasovat na valné hromadě při volbě členů rady a 

kontrolního výboru spolku pro kandidáty zastupující statutární město Pardubice uvedené v bodu II. 

tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

za statutární město Pardubice následující kandidáty na členy orgánů spolku Pardubicko – Perníkové 

srdce Čech, z.s., se sídlem: Klášterní 54, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice, IČO: 06149006 

(dále „spolek“): 

Rada spolku: 

Radek Kňava, XXXXXXXXXXXXX; 

Roman Mette, XXXXXXXXXXXXX; 

Filip Šťastný, XXXXXXXXXXXXX. 

Kontrolní výbor spolku: 

Ing. Patrik Dospěl, XXXXXXXXXXXXX;  

Bc. Mária Ministrová MSc., XXXXXXXXXXXXX. 

 

22 

Pilotní projekt společností LIDL a Kaufland na zálohování PET 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/682/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zapojení města Pardubice do pilotního projektu společností LIDL a Kaufland na zálohování PET. 

 

23 

Hospodaření v lesích Statutárního města Pardubice za rok 2022 a plán hospodaření 

na r. 2023 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 



  47 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/683/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

zprávu o hospodaření v lesích Statutárního města Pardubice za r. 2022 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

plán hospodaření na r. 2023 

 

24 

Dohoda o narovnání 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/684/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření dohody o vypořádání bezdůvodného obohacení mezi statutárním městem Pardubice a 

obchodní společností Synthesia, a.s., se sídlem Semtín 103, 530 02 Pardubice, IČO: 60108916, 

týkající se vypořádání vztahů plynoucích z uzavřené Kupní smlouvy č. SY00006587 o dodávkách 

elektrické energie ze dne 27.4.2020, která nenabyla platnosti v důsledku jejího neuveřejnění v 

registru smluv. Znění dohody o vypořádání bezdůvodného obohacení vč. kupní smlouvy je přílohou 

tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení mezi statutárním městem Pardubice a 

obchodní společností Synthesia, a.s., se sídlem Semtín 103, 530 02 Pardubice, IČO: 60108916, dle 

bodu I. tohoto usnesení ve znění, které je přílohou tohoto usnesení. 

Z: Bc. Jan Nadrchal, primátor města 

Z: Bc. Jiří Zubák 

T: 28.2.2023 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/685/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření Dodatku č. 1 Kupní smlouvy mezi statutárním městem Pardubice a obchodní společností 

Synthesia, a.s., se sídlem Semtín 103, 530 02 Pardubice, IČO: 60108916, o dodávkách elektrické 



  48 

energie, jímž se zejména aktualizuje způsob stanovení kupní ceny. Znění Dodatku č. 1 Kupní 

smlouvy je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Dodatek č. 1 Kupní smlouvy mezi statutárním městem Pardubice a obchodní společností 

Synthesia, a.s., se sídlem Semtín 103, 530 02 Pardubice, IČO: 60108916, dle bodu I. tohoto usnesení 

ve znění, které je přílohou tohoto usnesení. 

Z: Bc. Jan Nadrchal, primátor města, Bc. Jiří Zubák 

T: 28.2.2023 

 

25 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - Zastávky MHD pro zajištění provozu parciálních trolejbusů - OD 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/686/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu "Zastávky MHD pro zajištění 

provozu parciálních trolejbusů - PD" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky: 

- DSP a. s., IČO: 27555917 

- VECTURA Pardubice s.r.o., IČO: 03020223 

- PRODIN a.s., IČO: 25292161 

- VDI Projekt s.r.o., IČO: 28860080 

- Atsushi Hiro s r.o., IČO: 08898073 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu "Zastávky MHD pro zajištění provozu parciálních trolejbusů - PD" hodnotící komisi v tomto 

složení: 

- Ing. Jan Hrabal - náměstek primátora 

- Bc. Jiří Zubák - vedoucí OD 

- Ing. Martin Moravec, Ph.D. - vedoucí Odd. SD, SH a SSÚ/OD 

- Ing. Martin Ptáček - vedoucí odděl. koncepce dopravy/OD 

- Ing. Jan Dvořáček - vedoucí odděl. investic a technické správy/OMI 

 



  49 

26 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - Rekonstrukce zastávky MHD Dubina točna - OD 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/687/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu "Rekonstrukce zastávky MHD 

Dubina točna směr centrum, pro zajištění bezbariérového užívání stavby - PD" níže uvedené 

dodavatele pro vyzvání k podání nabídky: 

• GEOVAP, spol. s.r.o., IČO: 15049248 

• Ing. Radim Loukota, IČO: 15014894 

• DSP a. s., IČO: 27555917 

• PRODIN a.s., IČO: 25292161 

• TRDesign s.r.o., IČO: 06647448 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu "Rekonstrukce zastávky MHD Dubina točna směr centrum, pro zajištění bezbariérového 

užívání stavby - PD" hodnotící komisi v tomto složení: 

- Bc. Jiří Zubák - vedoucí OD 

- Ing. Martin Moravec, Ph.D. - vedoucí odd. SD, SH a SSÚ/OD 

- Ing. Martin Ptáček - vedoucí odděl. koncepce dopravy/OD 

- Ing. Jan Hrabal - náměstek primátora 

- Ing. Jan Dvořáček - vedoucí odděl. investic a technické správy/OMI 

 

27 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 

 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

 

 

 

 



  50 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/688/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2023-004 

„Zpracování PD na opravu 32 volných bytů a 10 bytových jader v bytech obsazených nájemci v 

domech v majetku statutárního města Pardubice“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání 

nabídky: 

• PRODIN a.s., IČO: 25292161 

• ILB prostav s.r.o., IČO: 28810180  

• TRENTO s.r.o., IČO: 63219409 

• astalon s.r.o., IČO: 27542009 

• MIVA Agency s.r.o. IČO: 28823028 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2023-004 „Zpracování PD na opravu 32 volných bytů a 10 bytových jader v 

bytech obsazených nájemci v domech v majetku statutárního města Pardubice“ hodnotící komisi 

ve složení: 

• Ing. Jan Hrabal – náměstek primátora 

• vedoucí OMI 

• Petr Hušek - OMI 

• Vanda Majerová  – OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/689/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2023-003 

„POCKET PARK za Pasáží - PD“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

• Med Pavlík architekti s.r.o., IČO: 05765871 

• VDI Projekt s.r.o., IČO: 28860080 

• VECTURA Pardubice s.r.o., IČO: 03020223 

• PRODIN a.s., IČO: 252 92 161 

• Ondřej Stránský, IČO: 05889448 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2023-003 „POCKET PARK za Pasáží - PD“ hodnotící komisi v tomto složení: 



  51 

•   Ing. Jan Hrabal – náměstek primátora 

•   vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Libor Gruber - OITS/OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/690/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2023-007 „ZŠ E. 

Košťála - rekonstrukce střešního pláště tělocvičny“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání 

nabídky:  

• Roman Kvapil – STAVITELSTVÍ s.r.o., IČO: 10803556 

• T&P Project s.r.o., IČO: 27526411 

• STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o., IČO: 25968203 

• MARHOLD a.s., IČO: 15050050 

• STABEDO s.r.o., IČO: 28789318 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2023-007 „ZŠ E. Košťála - rekonstrukce střešního pláště tělocvičny“ hodnotící 

komisi v tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

•   vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Kamila Myšková - OITS/OMI. 

 

28 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - OMI 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/691/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 



  52 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-092 „Objekt občanské vybavenosti U Bobra - lesopark - PD demolice 

objektu“ dodavateli Projekce Vrbický s.r.o., IČO: 04085086, s nabídkovou cenou 147.500,- Kč bez 

DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/692/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 17 odst. 2 směrnice zadavatele Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci veřejné 

zakázky malého rozsahu č. OVZ-VZMR-2022-004 „Oprava hrázky rybníčku Ohrazenice“, o uzavření 

dodatku č.1 ke smlouvě o dílo ze dne 11.8.2022, a to na základě změnového  listru č. 1 upravujícího 

cenu díla při její vlastní realizaci, s dodavatelem Farma BORVILL, s.r.o., IČO 02716917 s cenou 

víceprací ve výši 289.993,07 Kč bez DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 11.8.2022 s dodavatelem Farma BORVILL, s.r.o., IČO 

02716917  v rámci realizace akce „Oprava hrázky rybníčku Ohrazenice“, na základě změnového 

listu č. 1 s cenou víceprací při její vlastní realizaci v celkové výši 289.993,07 Kč bez DPH. 

Z: Petr Škoda, vedoucí OMI 

T: 31.3.2023 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/693/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 5 - přímé zadání dle Směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných 

zakázek o zadání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2023-008 „ZŠ Závodu míru - 

uvedení tělocvičny do původního stavu po rekonstrukci kuchyně“ dodavateli: RONING spol. s r.o., 

IČO: 62028405, Raabova 1643, 530 02 Pardubice, s nabídkovou cenou: 215.380,- Kč bez DPH 

 

29 

Zvýšení nájemného o roční míru inflace 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

 

 



  53 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/694/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

nezvýšit v roce 2023 nájemné za nebytové prostory a objekty, pozemky, a dále za umístění 

reklamních zařízení a antén na pozemcích a budovách města, o průměrnou míru inflace za rok 2022 

ve výši 15,1%. 

 

30 

Vyvěšení tibetské vlajky na budovu radnice na Pernštýnském náměstí 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/695/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Souhlasí 

s připojením statutárního města Pardubice k akci „Vlajka pro Tibet“ v období let 2023 - 2026 

vyvěšením tibetské vlajky na budovu radnice na Pernštýnském náměstí. 

 

31 

Mezinárodní projekt - spolupráce s asociací EURO-EQUUS 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/696/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

záměr ucházet se o podporu ve výši 26,472 tis. EUR z programu Kreativní Evropa, výzvy CREA-CULT-

2023-COOP Projekty evropské spolupráce jako partner projektu Teatrum Equus. Celkové náklady 

na realizaci projektu z pozice partnera projektu jsou vyčísleny na částku 33,09 tis. EUR, kdy hlavním 

nositelem/příjemcem podpory je belgické partnerské město Waregem. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

podepsat závazný příslib města Pardubice jako partnera projektu Teatrum Equus z programu 

Kreativní Evropa, výzva CREA-CULT-2023-COOP Projekty evropské spolupráce. Hlavním 

nositelem/žadatelem o podporu je belgické město Waregem, kdy město Pardubice jako partner 



  54 

získá nepřímou finanční podporu, tj. taxativně vymezenou refundaci nákladů.   

Z: Bc. Jan Nadrchal 

T: 23.2.2023 

32 

Marketingová strategie města Pardubic 

Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

- bez doplňujících informací 

 

 

Rozprava: 

F. Brendl požádal o poskytnutí vyčíslení veškerých nákladů, které pořízení strategie stálo. Dále se 

dotázal, kdy bylo zpracování strategie zadáno a jak dlouho materiál vznikal. 

Reagoval R. Jelínek – upřesnil, že potřeba strategie vzešla ze strategie cestovního ruchu (schválena 

zastupitelstvem města v r. 2021). Ta ukázala, že město Pardubice má turistický potenciál, ale je 

špatně uchopena vizualizace kampaně. Vznikla potřeba tzv. kampaňové identity města zaměřené na 

cílovou skupinu turistů. Agentura BRAND1st byla vybrána na základě poptávkového řízení, kdy byly 

osloveny tři subjekty, z nichž vítězná agentura podala nejkomplexnější nabídku s konkrétním 

naceněním služeb. Doplnil, že nevytváříme nový vizuál města, ale kampaňový design, který nemá 

nahradit jednotný vizuální styl města. 

J. Klčová vznesla dotaz, zda představený design bude určen pro prezentaci za hranicemi Pardubic, pro 

vnitřní potřebu města bude nadále používán stávající vizuální styl → potvrdil R. Jelínek. 

J. Rychtecký vyjádřil své připomínky k materiálu s tím, že implementační část předložené strategie 

obsahuje spíše obecná doporučení bez konkrétních kroků a produktů, prostřednictvím kterých bude 

realizována. Implementační část strategie doporučil doplnit o předpokládané náklady. Poukázal na 

to, že materiál je schvalován radou města, i když s ním byli zastupitelé seznámeni na pracovním 

semináři. Vzhledem k uvedeným připomínkám doporučil stažení materiálu. 

J. Nadrchal doporučil stažení materiálu a jeho projednání v zastupitelstvu města. Požádal o svolání 

pracovního jednání ke stanovení dalšího postupu (pracovní skupina, vedení města, případně členové 

RmP). 

 

Na základě proběhlé diskuse předkladatel zprávu stáhl. 

 

 

Návrh usnesení č. 001 byl stažen                

 
 

Rada města Pardubic 

Souhlasí 

se závěry a doporučeními Marketingové strategie města Pardubic pro budování značky města 

Pardubic a s realizací implementační části Marketingové strategie města Pardubice. 

 

 

 

 

 



  55 

Návrh usnesení č. 002 byl stažen                

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, vše ve znění pozdějších předpisů, a na základě čl. 14 odst. 5 Zadávacího řádu 

veřejných zakázek zadání veřejné zakázky malého rozsahu zhotovení Jednotného vizuálního stylu 

propagační kampaně a pravidel aplikace propagačního layoutu města Pardubic a Turistické oblasti 

Pardubicko (Brand Book) s maximální výší plnění v částce 341.182,- Kč bez DPH (241.182,-Kč 

vytvoření Brand Booku + 100.000,-Kč neomezená licence) dodavateli Line Art Group, a.s., Nuselská 

46, 140 000, Praha 4, IČO: 27168590.         

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít rámcovou smlouvu o dílo mezi statutárním městem Pardubice a zhotovitelem Line Art Group, 

a.s., Nuselská 46, 140 000, Praha 4, IČO: 27168590, jejímž předmětem bude zhotovení Jednotného 

vizuálního stylu propagační kampaně a pravidel aplikace propagačního layoutu města Pardubic a 

Turistické oblasti Pardubicko (Brand Book) 

Z: Radim Jelínek, vedoucí KP 

T: 7.3.2023 

 

33 

Souhlas zřizovatele s přijetím finančního daru v rámci projektu Obědy pro děti 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/697/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Uděluje 

předchozí souhlas s přijetím účelově určeného finančního daru, část pro rok 2023 ve výši 8.464,- Kč 

od Women for Women, o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČ: 24231509, v rámci projektu 

Obědy pro děti prostřednictvím Základní školy a mateřské školy, Pardubice - Pardubičky, Kyjevská 

25, za účelem uhrazení stravného pro 3 žáky v období od února 2023. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

oznámit Základní škole a mateřské škole, Pardubice – Pardubičky, Kyjevská 25, udělení souhlasu s 

přijetím účelové určeného finančního daru, část pro rok 2023 ve výši 8.464,- Kč od Women for 

Women, o.p.s., Vlastislavova 152/4,140 00 Praha 4, IČ: 24231509, v rámci  projektu Obědy pro děti 

za účelem uhrazení stravného pro 3 žáky v období od února 2023. 

 

 



  56 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/698/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Uděluje 

předchozí souhlas s přijetím účelově určeného finančního daru, část pro rok 2023 ve výši 3.366,- Kč 

od Women for Women, o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČ: 24231509, v rámci projektu 

Obědy pro děti prostřednictvím Základní školy Waldorfská Pardubice, Gorkého 867, za účelem 

uhrazení stravného pro 1 žáka v období od února 2023. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

oznámit Základní škole Waldorfská Pardubice, Gorkého 867, udělení souhlasu s přijetím účelové 

určeného finančního daru, část pro rok 2023 ve výši 3.366,- Kč od Women for Women, o.p.s., 

Vlastislavova 152/4,140 00 Praha 4, IČ: 24231509, v rámci  projektu Obědy pro děti za účelem 

uhrazení stravného pro 1 žáka v období od února 2023. 

 

34 

Příkazní smlouva - zajištění zkušebního provozu - provoz tréninkového hřiště s 

umělou trávou na stadionu Arnošta Košťála 

 

Zpráva byla hlasována v bloku. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/699/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a na základě čl. 14 odst. 5  - přímé zadání dle směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných  zakázek (výjimky ze směrnice zadavatele – přímé zadání) o zadání veřejné zakázky 

malého rozsahu č. OMI-VZMR-2023-011 „ Zajištění zkušebního provozu tréninkového hřiště s 

umělou trávou“ s příkazníkem Rozvojový fond Pardubice a.s., IČ 25291408, se sídlem třída Míru 90, 

Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, a to na základě nabídky doručené do datové schránky  dne 7. 

2. 2022, a za  podmínek uvedených v příkazní smlouvě, která je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít příkazní smlouvu ve znění tohoto usnesení.  

Z: Petr Škoda, vedoucí OMI 

T: 10.02.2023 

 



  57 

35 

II. změna rozpočtu města Pardubic na rok 2023 - rozpočtová opatření 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- doplnil, že předložená změna rozpočtu je v kompetenci rady města. Jedná se o nejrychlejší 

řešení, jak dosáhnout mostního provizoria bez toho, abychom museli čekat na jednání 

zastupitelstva města. Poděkoval náměstku J. Hrabalovi a zástupcům odboru dopravy za 

nalezení rychlého řešení situace. 

 

K projednání zprávy byl přizván Jiří Zubák, vedoucí odboru dopravy. 

 

Rozprava: 

M. Charvát požádal náměstka J. Hrabala, aby v součinnosti s odborem dopravy a právním oddělením 

zkoordinoval další postup v návaznosti na termíny jednání zastupitelstva tak, aby se vše stihlo včas. 

Reagoval J. Zubák – podal podrobnější komentář k předloženému materiálu a navrženému přesunu 

finančních prostředků na kap. ORS. Upřesnil, že záměrem je mostní provizorium včetně dopravního 

napojení realizovat ještě v letošním roce. Doplnil, že investice do mostního provizoria nebude 

jednorázová, ale bude ho možné využít i v jiných lokalitách. 

F. Brendl požádal o poskytnutí přehledu, jak byl stav mostu monitorován za posledních 10 let, jaké se 

na něm byly prováděny zkoušky a jak byl most hodnocen. Dále se dotázal na možnost nechat si 

provést nezávislou oponentní zkoušku, která by potvrdila závěry provedené dynamické zkoušky. 

J. Nadrchal požádal o rozšíření požadavku F. Brendla o přehled zadání prováděných kontrol a zkoušek 

(včetně veřejných zakázek malého rozsahu). 

J. Zubák podal podrobnější informace k použité metodě diagnostiky. Vysvětlil, že metoda je 

využívaná více v zahraniční než v ČR vzhledem k vyšším nákladům.  Je určena konkrétně pro železné 

mosty, nikoliv pro betonové. Upozornil, že technický stav mostu vzhledem k jeho značnému stáří 

neodpovídá dnešní dopravní zátěži.  Podepsaly se na něm postupné rekonstrukce i zatížení krytem v 

minulosti, což přispělo k narušení pilířů. K použité metodě diagnostiky se přistoupilo na základě 

výsledků dvou revizí, zvolený postup byl vzhledem k jejich zkušenostem s mostem v Řečanech 

konzultován s Pardubickým krajem. Upozornil, že v případě zadání oponentního posudku by došlo 

zhruba ke tříměsíčnímu zpoždění. Informoval také o stavu mostu generála Svobody v Rosicích, který 

čeká neodkladná oprava vzhledem k havarijnímu stavu ložisek. 

M. Charvát vznesl dotaz, zda bude nutné překládat trolejbusové trakce na mostní provizorium. 

Požádal o podrobnější informace ohledně další využitelnosti mostního provizoria. Upozornil, že je 

postup třeba koordinovat s opravou mostu Pavla Wonky. 

M. Zitko navrhl pozvat p. Bursu, jednatele společnosti MDS projekt, který je autorem posudku, na 

schůzi RmP.  

J. Hrabal doplnil, že v případě mostu generála Svobody dojde také k jeho monitoringu, řešeno bude 

v součinnosti se SŽDC. Problematika mostu Pavla Wonky bude jedním z témat společného jednání 

s Radou Pardubického kraje. Nutnost vedení trolejbusové dopravy přes mostní provizorium bude 

prověřena v součinnosti s Dopravním podnikem města Pardubic.  

F. Brendl podpořil návrh na pozvání p. Bursy na jednání rady města. Dále apeloval na to, aby při 

projektování nového mostu nebylo zohledněno pouze technické řešení, ale také architektonická a 

vizuální stránka projektu. 



  58 

Reagoval M. Charvát – upozornil na riziko výrazného navýšení ceny, pokud budeme zohledňovat i 

architektonické řešení. Doporučil v rámci přípravy nového mostu zpracovat pro zastupitele přehled 

všeho, co nový most bude muset splňovat - technické parametry, podmínky pro dané území, pro lodní 

dopravu apod. V souvislosti s budováním SV obchvatu požádal o zmapování, které cesty má ŘSD 

k tomuto účelu povoleny, a dle toho provést rychlý monitoring těchto mostů a komunikací, po 

skončení akce na základě následného monitoringu požadovat po státu kompenzaci za jejich 

poškození. 

J. Hrabal doplnil, že návrh nového mostu by měl být hotov dle smlouvy do 270 dnů od podpisu 

smlouvy. V součinnosti s odborem dopravy bude připravena řádná zpráva do rady města.  

J. Nadrchal požádal k projednávané problematice uspořádat pracovní seminář pro zastupitele. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/700/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Rozpočtové opatření č. 72. Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 

500,0 tis. z běžných výdajů položky "Služby, projekty, znalecké posudky" (správce 1327 - Odbor 

dopravy) na běžné výdaje položky "Mostní provizorium u mostu kpt. Bartoše" (správce 1411 - 

Odbor rozvoje a strategie). 

 

36 

Záležitosti odboru hlavního architekta 

 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- předložil návrh na usnesení k tomuto bodu. 

 

Rozprava: 

J. Rejda v souvislosti s plánovaným jednáním k revitalizaci lokality Pod Vinicí požádal náměstka R. 

Živného o přizvání členů RmP a umožnění on-line připojení.  

M. Charvát zmínil některé problémy na odboru hlavního architekta a v procesu pořizování nového 

územního plánu.  

M. Zitko reagoval s tím, že připomínky k práci odboru hlavního architekta vnímá s plnou vážností.   

J. Rychtecký doplnil odst. II předloženého návrhu (viz přijaté usn. č. R/701/2023). 

 

 

 

 

 

 

 



  59 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/701/2023               (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru hlavního architekta předložit radě města kompletní seznam všech registrovaných, 

odregistrovaných (včetně důvodů a popisu procesu jejich odregistrování) územních studií od roku 

2010 do současnosti včetně těch, které jsou v procesu příprav a realizace (včetně plnění termínů 

jejich odevzdání). 

Z: Zuzana Kavalírová, vedoucí OHA 

T: 01.03.2023 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru hlavního architekta předložit radě města informace, jakým způsobem odbor hlavního 

architekta koordinuje přípravy nového územního plánu s investičními projekty připravovanými 

městem, včetně taxativního srovnání souladu/nesouladu s připravovaným novým územním 

plánem. V případě, že bude shledán nesoulad, odbor hlavního architekta předloží konkrétní 

postupy řešení těchto nesouladů. 

Z: Zuzana Kavalírová, vedoucí OHA 

T: 01.03.2023 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru hlavního architekta předložit radě města aktuální stav (k 8.2.2023) projednání připomínek 

k návrhu nového územního plánu včetně analýzy právních vztahů a nákladů souvisejících s 

dopracováním nového územního plánu. 

Z: Zuzana Kavalírová, vedoucí OHA 

T: 01.03.2023 

 

37 

Diskuse 

Michal Zitko 

- podal aktuální informaci týkající se ukrajinského partnerského města Žytomyr, se kterým byla 

vedena jednání ohledně materiální pomoci. Dnes byla doručena jejich reakce, kde specifikovali, 

co by aktuálně potřebovali. Jedná se o materiální vybavení v oblasti zdravotnictví, dále o spací 

pytle, rozkládací lůžka a karimatky. Jednalo by se o pomoc v řádech desítek tisíc Kč. Poskytnuté 

množství se bude odvíjet od cen jednotlivých přístrojů a materiálu na trhu. 

 

Jan Nadrchal 

- požádal kancelář primátora, aby se pokusila obnovit vztahy s těmi partnerskými městy, kde 

spolupráce, např. v souvislosti se změnou vedení města, ustala (např. město Vysoké Tatry). 

Radim Jelínek 

- připomněl konání společné Rady města Pardubic a Rady Pardubického kraje dne 15.02.2023 a  

výjezdní jednání Rady města Pardubic dne 21.02.2023 v golfovém resortu v Dřítči. 

 



  60 

 

 

Schůze byla ukončena ve 13:45 hodin.

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………… 

         Jan  N a d r c h a l 

    primátor města Pardubic  

 

 

 

Ověřovatelé: 

 

 

 

 

………………………..………………….        
           Jiřina  K l č o v á 

 

 

 

 

………………………………………………. 

          František  B r e n d l   

 

 

__________________________________________________________________________________ 

Pardubice dne 14.02.2023                       (Jména jsou uváděna bez titulů) 

Zpracovala: Lucie Kutálková, organizační odd. KP 

Celkem 61 stran originálu zápisu 


